QDETA MILIEU

..krachtig door deskundigheid

EVALUATIE BODEMSANERING

HAVELANDSEWEG 8B
)
TE RHEDEN }5_« %;%a
)\ R
Pbahett
6001

Opdrachtgever: Reijersen Van Buuren
Nobelstraat 18
3846 CG HARDERWIJK

Projectnummer: 1611145D
Vierpolders, 21 april 2017

DETA MILIEU B.V. | Landsweqg 4 | 3237 KG Vierpolders
T:+31(0)181 -39 05 90 | F: +31(0) 181 - 49 00 37 | E: info@detamilieu.nl | I: www.detamilien.nl
vE Rottérdam ny: 21481797 | BTW ny: N1-B18488657.B01 | IBAN: NL-B7 ABNA 0462 7086 48



e

@ pETA MILIEY

e ..krachtig door deskundigheid

Projectnummer: 1611145D

INHOUDSOPGAVE
SAMENVATTING

1 INLEIDING

1.1. Algemeen

1.2. Doelstelling

1.3. Kwaliteit

14. Leeswijzer

2 VOORONDERZOEK

2.1. Locatiegegevens

2.2. Beschikbare bodemrapportages
2.3. Verontreinigingssituatie

24. Terugsaneerwaarde

3. UITVOERING SANERING

3.1. Ontgraving en afvoer grondstromen
3.2. Grondbalans

3.3. Afscherming restverontreiniging
3.4. Aanvullen ontgraving

3.5. \Veiligheid

3.6. Bijzonderheden

3.7. Formele afronding bodemsanering

4. MILIEUKUNDIGE VERIFICATIE
41. Uitvoering

4.2. Eindbemonstering grond

4.3. Eindbemonstering grondwater

5. CONCLUSIE

CWOUOWW WL~~~ it bbb W

-
-y

Bijlagen:
Fotorapportage

Kadastrale gegevens

Situatietekeningen sanering

Start- en eindmelding

Correspondentie bevoegd gezag
Analyserapporten en toetsing grond en grondwater
Afvoer en aanvoer bonnen en certificaten

R

Naam Functie Datum Paraaf

Auteur S.M. Enzler Adviseur 21 april 2017 ——menl.

Controle | R.F.A ter Heerdt | Projectleider | 21 april 2017 |5~ ="

Zonder toestemming van da opdrachtgaver of DETA MILIEU B.V., mag deze uitgave niet anders dan in zijn geheel worden
varmenigvuldigd en/of opanbaar gemaakt door middel van druk, folokopie, microfim of op welke andere wijze dan aok.

Evaluatie bodemsanering Havelandseweqg 8b te Rheden 2van 11



(

S

S,/

\‘11
y

DETA MILIEU

...lerachtig door deskundigheld Projectnummer: 1611145D

SAMENVATTING

Adres: Havelandseweg 8b te Rheden

Perceel: Gemeente Rheden, sectie D, nummer 7695

Opdrachtgever sanering: Reijersen Van Buuren

Eigenaar locatie: De heer F.J. Kroijmans

Opperviakte saneringslocatie:  Circa 500 m?

Bevoegd gezag: Omgevingsdienst Regio Arnhem (ODRA)

Zaaknummer: 195231153

Vooronderzoek

Gebruik (histarisch): Grond onder betonvloer bedrijfsgebouw

Gebruik (huidig): Bouwput binnen bedrijffsgebouw/ afzinkkelder, olieverontreiniging
waargenomen tijdens de werkzaamheden

Gebruik (toekomstig): Fundering kotterbank

Doelstelling sanering
Verwijderen van de met minerale olie verontreinigde grond uit zowel het depot als de overige
diepte voor de afzinkkelder tot 5§ m -mv.

Uitvoering sanering
De sanering is uitgevoerd tussen 1 december 2016 en 30 januari 2017, door middel van

ontgraving. De verontreinigde grond uit de kelderbak en het aanwezige depot, zijn afgevoerd naar
een erkende verwerker.

Milieukundige verificatie
Na afronding van de ontgraving zijn de putbodem en putwand bemonsterd. Tevens is

stroomafwaarts een peilbuis geplaatst om de kwaliteit van het grondwater te verifiéren. De
resultaten voor grond en grondwater voldoen aan de terugsaneerwaarden uit het saneringsplan,
met uitzondering van de putwanden welke op de grens van de saneringslocatie (kelderbak) liggen.

Conclusie
De bodemverontreiniging met minerale olie binnen de kelderbak is afdoende gesaneerd. De
sanering wordt derhalve als afgerond beschouwd.
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1. INLEIDING

1.1. Algemeen

In opdracht van Reijersen Van Buuren heeft DETA MILIEU B.V. de milieukundige begeleiding
uitgevoerd van een deelsanering aan de Havelandseweg 8b te Rheden. In hijlage 2 zijn de
kadastrale gegevens van de saneringslocatie weergegeven.

De sanering is uitgevoerd op basis van de volgende documenten:

- Heidemij Advies, Aanvullende bodemonderzoek, kenmerk 634/EA94/H428/28028, d.d.
december 1994;

- Heidemij Advies, Tekst aanvullende bodemonderzoek, kenmerk 634/0A97/1455/18977/EL,
d.d. januari 1997,

- Heidemij, Saneringsplan, kenmerk 634/0A87/5986/19, d.d. oktober 1997,

- Novaflow, Briefrapportage indicatieve monstername, kenmerk N160707-31, d.d. 19 juli 2016;

- Novaflow, Partijkeuringen grond, kenmerk N161121-21, d.d. 25 november 2016;

- DETA MILIEU B.V., Plan van Aanpak bodemsanering, kenmerk 1611145D, d.d. 29 november
2016;

- ODRA, Beschikking bodemsanering, kenmerk 165231153, d.d. 6 december 2016.

1.2. Doelstelling

De doelstelling van de sanering was het verwijderen van de met minerale olie verontreinigde grond
uit zowel het depot als de overige diepte voor de afzinkkelder tot 5 m -mv.

1.3. Kwaliteit

De milieukundige begeleiding van de bodemsanering (processturing en verificatie) is uitgevoerd
conform de BRL SIKB 6000 en onderliggend protocol 6001. De milieukundige begeleider tijdens de
sanering was de heer R.F.A. ter Heerdt van DETA MILIEU B.V. De projectleiding is waargenomen
door de heer R.F.A. ter Heerdt van DETA MILIEU B.V,

DETA MILIEU B.V. heeft als onafhankelijk adviseur geen enkele duurzame rechtsbetrekking met
de eigenaar van de onderzoekslocatie of de opdrachtgever van het onderzoek.

14. Leeswijzer

In de evaluatie rapportage worden de uitvoering van de deelsanering, de correspondentie met het

bevoegd gezag en de saneringsresultaten beschreven. De eindrapportage is als volgt opgebouwd:

- In hoofdstuk 2 worden de locatiegegevens, bodemrapportages en verontreinigingssituatie
beschreven,

- In hoofdstuk 3 wordt de uitvoering van de deelsanering beschreven, en is de grondbalans
opgenomen.

- In hoofdstuk 4 wordt de milieukundige begeleiding beschraven, en de resultaten van de
eindbemonstering van grond en grondwater.

- In hoofdstuk 5 worden de restverontreinigingen en het vervolg van de sanering beschreven.

- In hoofdstuk 6 is de conclusie van de saneringsevaluatie weergegeven.
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2. VOORONDERZOEK

2.1. Locatiegegevens

De locatie waarop de bodemsanering is uitgevoerd betreft de Havelandseweg 8b te Rheden. De
locatie staat kadastraal bekend als Gemeente Rheden, sectie D, nummer 7695. De eigenaar van
het perceel is de heer F.J. Kroijmans. In bijlage 2 zijn de kadastrale gegevens weergegeven.

De saneringslocatie is momenteel bebouwd met een bedrijfsgebouw. Hier wordt middels een
afzinkkelder een fundering geplaatst, binnen de bestaande bebouwing. Dit betreft een fundering
voor een zware industriéle freesmachine (kotterbank; 23x6x4 meter), welke in januari 2017
geplaatst zal moeten worden. In verband met de strakke planning voor de plaatsing en de
ingebruikname van deze machine, is zeer veel spoed geboden aan de uitvoering van de verdere
ontgraving en plaatsing van de afzinkkelder en het maken van de betonfundering.

De saneringslocatie wordt begrensd door de wanden van de bestaande bebouwing.

2.2, Beschikbare bodemrapportages

Het saneringsplan (Plan van Aanpak; DETA MILIEU B.V.,, Plan van Aanpak bodemsanering,
kenmerk 1611145D, d.d. 29 november 2016) is opgesteld naar aanleiding van de beschikbare
hodemrapportages:

- Heidemij Advies, Aanvullende bodemonderzoek, kenmerk 634/EA94/H429/28028, d.d.
december 1994;

- Heidemij Advies, Tekst aanvullende bodemonderzoek, kenmerk 634/0A97/1455/18977/EL,
d.d. januari 1997;

- Heidemij, Saneringsplan, kenmerk 634/QA97/5986/19, d.d. oktober 1897,

- Novaflow, Briefrapportage indicatieve monstername, kenmerk N160707-31, d.d. 19 juli 2016;

- Novaflow, Partijkeuringen grond, kenmerk N161121-21, d.d. 25 november 2016.

Op het Plan van Aanpak is een beschikking afgegeven door de Omgevingsdienst Regio Arnhem
(kenmerk 165231153, d.d. 6 december 2016). Op 30 november 2016 heeft een vooroverleg
plaatsgevonden met de Omgevingsdienst Regio Arnhem en de Provincie Gelderland, om het Plan
van Aanpak door te spreken. Daarbij werd ingestemd met het Plan van Aanpak, en werd de
kanttekening gemaakt dat wordt uitgegaan van een historische verontreiniging. Er wordt gesaneerd
op basis van artikel 28 van de Wet bodembescherming.

2.3. Verontreinigingssituatie

Op het perceel waar de bodemsanering is uitgevoerd, was sprake van een bodemverontreiniging
met minerale olie in de grond.

Op basis van de uitgevoerde bodemonderzoeken (paragraaf 2.2) was er geen reden om aan te
nemen dat ter plaatse van de onigraving van de kelder sprake zou zijn van een
bodemverontreiniging. Tevens is door Bouw en Woningtoezicht reeds een omgevingsvergunning
verleend voor de aanleg het plaatsen van de afzinkkelder en de aanleg van de fundering.
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Waarschijnlijk is deze op basis van dezelfde gegevens verleend. Derhalve zijn de werkzaamheden
reeds gestart (begin november).

Voorafgaand aan de bodemsanering was er reeds ontgraven onder de voormalige betonvloer, van
0,25 tot 1,8 m -mv, en is deze grond op een folie op de locatie in depot geplaatst. Om de fundering
van 5 meter diep te kunnen aanbrengen, diende nog verder tot 5 m -mv te worden ontgraven.

Op basis van de uitgevoerde partijkeuringen (paragraaf 2.2) is sprake van de volgende
hoeveelheden:

- 758 m® ofwel 1.251 ton ligt in depot (MM1);

- 975 m® ofwel 1.804 ton nog te ontgraven (MM2).

Uit de partijkeuringen is geheel tegen de verwachting in gebleken dat er sprake is van een
interventiewaarde overschrijding voor minerale olie, zowel in het depot (MM1) als in de nog te
ontgraven grond (MM2). Op basis daarvan zijn de werkzaamheden op de locatie d.d. 25 november
2016 stilgelegd. De partij in depot, waarin een matige bijmenging met grind is aangstoond, is
tevens onderzocht op asbest. Er is analytisch geen asbest aangetoond.

Op de locatie is sprake van een geval van ernstige bodemverontreiniging met minerale olie.

24. Terugsaneerwaarde

Op onderhavige locatie is geen terugsaneerwaarde van toepassing. Door de Omgevingsdienst
Regio Arnhem en de Provincie Gelderland wordt er vanuit gegaan dat er sprake is van een
historische bodemverontreiniging. Het is derhalve niet verplicht de gehele verontreiniging te
verwijderen. De ontgraving vindt plaats binnen de kelderbak, tot een diepte van 5 m -v, ten
behoeve van de civieltechnische werkzaamheden.
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3. UITVOERING SANERING

3.1. Ontgraving en afvoer grondstromen

De bodemsanering aan de Havelandseweg 8b te Rheden is uitgevoerd tussen 1 december 2016
en 30 januari 2017. In bijlage 1 van onderhavige rapportage is een fotorapportage van de
bodemsanering weergegeven. De startmelding en eindmelding aan het bevoegd gezag zijn
opgenomen in bijlage 4.

De saneringswerkzaamheden bestonden uit het afgraven van de verontreinigde bodemlaag met
een kraan, tot de einddiepte van de afzinkkelder (tot 5 m -mv). Gezien het grondwater op circa 7,5
m -mv stond, reikte de ontgraving niet tot onder de grondwaterstand. Wel is er rekening gehouden
met een mogelijke grondwaterverontreiniging bij de eindbemonstering van de ontgraving.

De ontgraving is op basis van zintuiglijke waarnemingen uitgevoerd (olie-water reactie en PID-
metingen), op aanwijzing van de milieukundig begeleider.

De verontreinigde grond is direct afgevoerd naar een erkende verwerker, onder
afvalstroomnummer 052210161856, naar Van Gansewinkel te Zweekhorst.

Het transport van de verontreinigde grond naar de verwerker is verzorgd door de firma Millenaar.
De afgevoerde hoeveelheden zijn weergegeven in tabel 3.1. In bijlage 7 zijn de weegbonnen

weergegeven.

Tabel 3.1. Afgevoerde afvalstromen

Afvalstroom Verontreiniging | Bestemming Hoeveelheid [ton] | Hoeveelheid [m?]

057210161856 | Minerale olie Van Gansewinkel | 3467,1 2.100

3.2. Grondbalans

Om een sluitende grondbalans te krijgen, is een controle uitgevoerd van de tonnages welke zijn
afgevoerd, ten opzichte van de uitgevoerde ontgraving. In tabel 3.2 is de berekening van de
tonnages weergegeven, op basis van de maten van de ontgraven putbodems (lengte, breedte en
gemiddelde diepte).

3.2 Berekening ontgraven m? en tonnages

Putbodem |Lengte |Breedte |Diepte (gem.) |Opperviakte [m*] | Ontgraven [m”]
Binnen 27 16 32 432 1.382

Depot 27 16 1,8 432 778

Totaal 2,160

De hoeveelheden in tabel 3.2 komen grotendeels overeen met de afgevoerde hoeveelheden in
tabel 3.1.
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3.3. Afscherming restverontreiniging

Aan de putwanden is een restverontreiniging achtergebleven met minerale olie. Deze is
afgeschermd van de omgeving middels folie en middels de betonnen kelderbak.

3.4. Aanvullen ontgraving

Na afronding van de eindbemonstering is de putbodem gedeeltelijk aangevuld met gecertificeerd
zand, ten behoeve van de plaatsing van de kotterbank. In totaal is 115 m? zand toegepast. In
bijlage 7 is het certificaat weergegeven.

3.5. Veiligheid

Gedurende de sanering is gewerkt conform de CROW publicatie 132, 'Werken in of met
verontreinigde grond en verontreinigd grondwater'. Door de aannemer is hierop toezicht gehouden.

Tijdens de gehele sanering gold de veiligheidsklasse 1T uit de CROW P-132, op basis van het
gehalte aan minerale olie in de grond.

Op de saneringslocatie was een V&G-plan uitvoeringsfase aanwezig van de aannemer, waar in
alle veiligheidsvoorschriften en —maatregelen beschreven waren.

Tijdens de ontgraving en de eindbemonstering van de kelderbak zijn gasmetingen uitgevoerd met
een PID-meter. Binnen de ontgraving is 0 ppm gemeten. Er is derhalve, in overleg met de
veiligheidskundige, geen gebruik gemaakt van adembescherming.

3.6. Bijzonderheden

Op 17 januari 2017 is in overleg met het bevoegd gezag, circa 10 m? overschietende
verontreinigde grond uit putwand W4. Herschikt onderin de kelder. Hier wordt een deksel van de
betonnen kelderbak overheen geplaatst en hiermee is deze verontreiniging afgeschermd.

3.7. Formele afronding bodemsanering

Op 9 februari 2017 is de bodemsanering formeel afgerond, met een schriftelijke eindmelding aan
het bevoegd gezag (bijlage 4). Een aanvullende sanering is momenteel niet noodzakelijk.

Evaluatie bodemsanering Havelandseweg 8b te Rheden 8 van 11
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4. MILIEUKUNDIGE VERIFICATIE

41. Uitvoering

Onderstaand is de milieukundige verificatie van de bodemsanering beschreven. De verificatie is
uitgevoerd door een gecertificeerde milieukundig begeleider, namelijk de heer R.F.A. ter Heerdt
van DETA MILIEU B.V. Voor de registratie wordt verwezen naar www.rwsleefomgeving.nl.

De eindbemonstering van de ontgraving heeft plaatsgevonden conform de BRL SIKB 6000:

- De eindbemonstering van de putbodems en putwanden heeft plaatsgevonden conform protocol
6001, categorie immobiel, op 2 Ym 6 december 2016;

- De bemonstering van het grondwater heeft plaatsgevonden op 24 januari 2017. De heer P.
Boos van DETA MILIEU B.V. heeft daartoe peilbuis PB13 geplaatst, op 4 december 2017.
Daarbij is een filter van 5 tot 5,5 m -mv, en een filter van 7,2 tot 7,5 m -mv geplaatst.

In bijlage 3 is in de situatietekening de plaatsing van de putbodems, de putwanden en de peilbuis

weergegeven. De analyses zijn uitgevoerd conform het saneringsplan:

- Grond: Minerale olie en viuchtige aromaten (BTEXN), lutum en organische stof;

- Grondwater: Minerale olie, viuchtige aromaten (BTEXN) en viuchtige gechloreerde
koolwaterstoffen (VOCI).

4.2, Eindbemonstering grond

In tabel 5.1 zijn de analyseresultaten van de putbodems weergegeven. De grondslag aan de
putbodems hestond uit zand.

Tabel 5,1 Analyseresultaten putbodem

Monster Soort Max. Stof Gehalte Voldoende gesaneerd?
diepte [ma/kg.ds]
[m-mv]

B14 Zand 53 Minerale olie =detectiegrens | Ja

B15 Zand 53 Minerale olie <detectiegrens | Ja

B16 Zand 53 Minerale olie <detectiegrens | Ja

B17 Zand 53 Minerale olie <detectiegrens | Ja

Voor de volledige analyseresultaten wordt verwezen naar de analysecertificaten (nummer
2016145020) en de toetsingstabellen in bijlage 6.

In tabel 5.2 zijn de analyseresultaten van de putwanden weergegeven. De grondslag aan de
putwanden bestond uit zand. Middels boringen B11 en B12 is de restverontreiniging aan de
putwand eveneens gekarteerd.

Evaluatie bodemsanering Havelandseweg 8b te Rheden 9yan 11
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Tabel 5.1 Analyseresultaten putbodem

Monster Soort Max. diepte | Stof Gehalte Voldoende gesaneerd?
[m-mv] [malkg.ds]

W1 Zand 0,8-3.2 Minerale olie 1.900 Ja

w2 Zand 0,8-32 Minerale olie =detectiegrens | Ja

W3 Zand 0,8-3,2 Minerale olie 14.000 Ja

w4 Zand 0,8-3,2 Minerale olie 6.400 Nee

B1i1 Zand 1,6-1,8 Minerale olie 23.000 Ja

B12 Zand 1,6-1,8 Minerale olie 15.000 Ja

Voor de volledige analyseresultaten wordt verwezen naar de analysecertificaten (nummer
2016143835) en de toetsingstabellen in bijlage 6. Aan de putwanden is een restverontreiniging
achtergebleven met minerale olie. Deze is afgeschermd van de omgeving middels folie en middels
de betonnen kelderbak. De verontreiniging wordt niet verder gesaneerd, omdat onderhavige
sanering tot doel had om de kelderbak uit te graven. Door de Omgevingsdienst Regio Arnhem en
de Provincie Gelderland wordt de bodemverontreiniging als historisch beschouwd, derhalve is
verder saneren in deze niet noodzakelijk.

4.3. Eindbemonstering grondwater

Op 5 december 2016 (PB13-1) en 24 januari 2017 (PB13-2) heeft de heer P. Boos van DETA
MILIEU B.V. twee maal het grondwater bemonsterd. Tijdens de bemonstering zijn de fysische en
chemische eigenschappen van het grondwater in het veld gemeten. Deze zijn weergegeven in
tabel 5.3, De analyseresultaten van beide bemonsteringen zijn weergegeven in tabel 5.4.

Tabel 5.3 Fysische en chemische eigenschappen grondwater

Pailbuis Grondwaterstand | Zuurgraad (pH) | Geleidbaarheid Temperatuur | Troebelheid | Zuurstofgehalte
[m -mv] _[uS/cm] (°C) [FNU] [mgi]

PB131 7.6 6,6 574 16 574 2,45

PB13-2 8,0 7.0 494 15,2 217 2,31

De troebelheid is een maat voor de hoeveelheid zwevende deeltjes in het grondwater. Wanneer de
troebelheid hoger is dan 10 FNU, kan dit invloed hebben op de organische parameters. In dit geval
zijn geen verhoogde waarden voor deze parameters meer aangetoond (zie tabel 5.4).

Tabel 5.4 Analyseresultaten grondwater

Pellbuls nummer Stof Concentratie [ug/l] | Terugsaneerwaarde Voldoende
gesaneerd?

PB13-1 en PB13-2 | Minerale olie <detactiegrens N.v.t. Ja

PB13-1 en PB13-2 | VOCI <streefwaarde N.v.t. Ja

Voor de volledige analyseresultaten wordt verwezen naar het analysecertificaat (nummers
2016144250 en 2017008354) en de toetsingstabellen in bijlage 6.
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5. CONCLUSIE
De bodemsanering aan de Havelandseweg 8b te Rheden, is conform het saneringsplan (Plan van
Aanpak) en de heschikking uitgevoerd.

De resultaten van de milieukundige verificatie zijn afdoende om de bodemsanering als afgerond te
beschouwen.

Aan de putwanden rond de kelderbak blijft een restverontreiniging achter, welke door middel van
folie en middels de betonnen kelderwanden is afgeschermd van de omgeving.
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1. Fotorapportage sanering
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2. Kadastrale gegevens
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3. Situatietekening sanering
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————— Grens onderzoekslocatie

Naam MKB: RTH

Datumonderzoek: 01/ 07-12-2016

Project nr: 1611145D

Onderwerp: Situatieschets

Datumonderzoek: Diverse-01-2017

Schaal: 1:2000

Projectnaam: Bodemsanering

Projectlocatie: Havelandseweg 8B te Rheden

Datum: 18-04-2017

Bijlage: 21

Opdrachtgever: RVB Groep

Getekend: DFM Contr: =ae-

DETA MILIEU BV
Landsweg 4

@ DETA MILIEU 3‘?1735?0\;?&??;%%?90

rachtig door deskundigheld

E: info@detarmnilieu.nl I: www.detamilieu.nl

Formaat:
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4. Start- en eindmeldingen sanering




Steehanie Enzler | Deta Milieu

Van: Stephanie Enzler | Deta Milieu

Verzonden: woensdag 30 november 2016 16:23

Aan: 'm.veldhuizen@gelderland.nl’; 'postbus@odra.nl’

CcC: Ed van Anraat | Symitech; 'hans@rvbgroep.nl’; 'eelco@boessenkool.com’;
'hb@thomassen-machining.nl’; 'gert-jan.maalderink@odra.nl’; ‘reinout@detamilieu.nl’

Onderwerp: Melding start sanering Havelandseweg 8b Rheden

Bijlagen: ODRA_Meldingsformulier_bodemsanering.pdf

Urgentie: Hoog

Geachte heer Veldhuizen,

Hierbij ontvangt u de formele startmelding voor de graafwerkzaamheden aan de Havelandseweg 8b te Rheden, naar
aanleiding van het overleg dat vandaag heeft plaatsgevonden.

In vertrouwen u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Met vriendelijke groet,

Stephanie Enzler

ﬁ)DETA MILIEU

LRrachtL a door deskundl f»..-!r‘cl

Landsweg 4

3237 KG Vierpolders
T:+31(0)181-390590

F: +31(0)181-390037

M: +31(0)6-42632370

E : Stephanie@detamilieu.nl

| : http://www.detamilieu.nl

KvKnr :24421797

Btwnr :NL.8184.88.657.801
ABNAMRO : 462706643

IBAN :NL-87 ABNA 0462 7066 48
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Deze E-mail en de inhoud ervan Is vertrouwellfk. Indlen dit bericht niet voor U bestemd Is, verzoeken wij U deze E-mail direct aan ons te retourneren en doarna te
vernietigen. In dit geval is het ook niet toegestaan deze E-mail en de inhoud ervan te gebruiken, te kopiéren en/of openbaar te maken aan derden, DETA MILIEU B.V,
sluit elke oansprakelljkheid uit in verband met het niet juist, enveliedig of niet tijdig overkomen van de informatie en deze E-mail.



Omgevingsdienst
Regio Arnhem

= provincie

Gelderland

Meldingsformulier bodemsanering

dem verpliche, tenzi] in'de tgelichr

Aankruisen welke melding het betreft: Start, Einddiepte of Afronding.

@ -

Startdatum invullen

Tijdsduur van de sanering dagen / weken

B Einddiepte
Datum invullen

B Afronding sanering
Datum invullen

Gevalsnaam

Straat en hulsnummer

Gemeente en plaats

Nummer van verontreinlging GE

Categorie O BUS-mobiel O BUS-immobiel [ BUS-tijdelljke uitplaatsing @ Saneringsplan

Naam

Contactpersoon

Postadres of algemeen e-mail adres
Telefoonnummer

Naam bureau
Projectleider
Telefoonnummer
Postadres of algemeen e-mall adres
Milieukundig begeleider
Telefoonnummer milieukundlg begelelder

Milieukundige begeleiding (BRL 6000 verificatie)
Naam bureau

Projectlelder

Telefoonnummer

Postadres of algemeen e-mail adres
Milleukundig begeleider

Telefoonnummer milieukundig begeleider

ering sanering
Naam aannemer
Contactpersoon
Telefoonnummer
Postadres of algemeen e-mail adres

md

Datum _D:’l_llffﬁﬁ ] Sla het ingevulde formulier op
Naam S.M. Enzler _] en mail het aan postbus@odra.nl.



1 Destart van de sanering: deze dient uiterlijk vijf werkdagen (bij een BUS-sanering) of 10 werkdagen
(bij een sanering volgens saneringsplan) voor aanvang van de bodemsanering aan de ODRA te zijn gemeld.
Wanneer de startdatum wijzigt in een ander tijdstip moeten wij daarover zo snel mogelijk worden ingelicht.
Stuur uw bericht aan postbus@odra.nl ander vermelding van het zaaknummer.

2 Einddiepte van de sanering dient uiterlijk een dag voor het bereiken hiervan aan de ODRA te zijn gemeld.
De melding is alleen verplicht bij BUS-meldingen categorie Mobiel.

3 Afronding van de sanering moet onmiddellijk aan de ODRA worden gemeld. Bij een BUS-sanering binnen
twee weken na datum van beéindiging van de saneringswerkzaamheden.

4 Gebruik voor de gevalsnaam dezelfde naam als op de correspondentie aan of van de provincie Gelderland.
5 Een GE-code bestaat uit negen cijfers.

& Gegevens melder: Gebruik bij BUS-saneringen de naam die ook op de BUS-melding is gebruikt.
Bij een saneringsplan moet de naam van de beschikking houder gebruikt worden.

7 ODRA klest ervoor om zoveel mogelijk digitaal te communiceren. Vermeld hier een algemeen e-mall adres
zoals post@naam.n! of info@naam.nl. Bij particulieren kan een eigen e-malladres gebruikt worden.

8 Bij BUS-tijdelijke ultplaatsing hoeft geen MKB vermeld te warden, tenzl) artikel 3.3.5 RUS van toepassing is.
Indien de mkb-er bi] het melden van de start nlet bekend |s, verwachten wij uiterlijk é&n werkdag voor aanvang
van de sanering alsnog bericht via postbus@odra.nl onder vermelding van het zaaknummer van de startmelding.

Dit nummer staat in de behandelingsbrief van de startmelding.

9 Wanneer de processturing en verificatie door dezelfde persoon gedaan worden, hoeft alleen verificatie ingevuld te worden,

< Terug naar fermulier



Steehanie Enzler I Deta Milieu

Van: Stephanie Enzler | Deta Milieu

Verzonden: donderdag 9 februari 2017 13:33

Aan: 'Omgevingsdienst Regio Arnhem'

cc: Reinout ter Heerdt | Deta Milieu; Ed van Anraat | Symitech
Onderwerp: Melding einde sanering Havelandseweg 8b Rheden
Bijlagen: ODRA_Meldingsformulier_bodemsanering - eindmelding.pdf

Geachte heer, mevrouw,
Bijgaand is de melding van het einde van de bodemsanering aan de Havelandseweg 8b te Rheden.
Met vriendelijke groet,

Stephanie Enzler
DETA MILIEU B.V.

Landsweg 4

3237 KG Vierpolders
T:+31(0)181-390590

F: +31(0)181-390037

M: +31(0)6-42632370

E : Stephanie@detamilieu.nl
| : http://www.detamilieu.nl

KvKnr :24421797

Btwnr :NL.8184.88.657.B01
ABNAMRO : 462706648

IBAN :NL-87 ABNA 0462 7066 48

Deze E-mail en de inhoud ervan is vertrouwelijk. Indien dit bericht niet voor U bestemd is, verzoeken wij U deze E-mail

direct aan ons te retourneren en daarna te vernietigen. In dit geval is het ook niet toegestaan deze E-mail en de inhoud
ervan te gebruiken, te kopiéren en/of openbaar te maken aan derden. DETA MILIEU B.V. sluit elke aansprakelijkheid uit
in verband met het niet juist, onvolledig of niet tijdig overkomen van de informatie en deze E-mail.

This E-mail and its content are confidential. If this message is not intended for you, please return this E-mail to us
directly and then delete it. In this case you are also not permitted to use, copy and/or disclose this E-mail and its content
to third parties. DETA MILIEU B.V. declines all liability in connection with the incorrect, incomplete or late arrival of the
information and this E-mail.

Le présent courrier électronique et son contenu sont confidentiels. Si ce message ne vous est pas destiné, nous vous
invitons a nous renvoyer directement ce courrier électronique, puis a le supprimer. Dans ce cas, il n'est pas non plus
permis d'utiliser, de copier et/ou communiquer a de tiers le présent courrier électronique ainsi que son contenu. DETA
MILIEU B.V. décline toute



Omgevingsdienst — _
Regio Arnhem = provincie
Gelderland

Meldingsformulier bodemsanering

Aankrulsen welke melding het betreft: Start, Einddiepte of Afranding.

m|

Startdatum invullen

Tijdsduur van de sanering dagen / weken

O Einddiept
Datum invullen

il \fronding saner
Datum invullen

Gevalsnaam
Straat en huisnummer

Gemeente en plaats

Nummer van verontreiniging GE

Categorie O BUS-mobiel O BUS-Immoblel O BUS-tijdelljke uitplaatsing [ Saneringsplan

Naam

Contactpersoon

Postadres of algemeen e-mail adres
Telefoonnummer

Naam bureau

Projectleider

Telefoonnummer

Postadres of algemeen e-mall adres
Milieukundig begeleider
Telefoonnummer milieukund|g begelelder

Milireukundige begeleiding (BRL 6000 verlficatie)
Naam bureau

Projectleider

Telefoonnummer

Postadres of algemeen e-mail adres
Milieukundig begeleider

Telefoonnummer milieukundig begeleider

Naam aannemer

Contactpersoon

Telefoonnummer

Postadres of algemeen e-mail adres

Datum 5[!9!02{20 17 5la het ingevulde formuller op
Naam [S,M. Enzler en mall het aan postbus@oadra.nl.




1 De start van de sanering: deze dient uiterlijk vijf werkdagen (bij een BUS-sanering) of 10 werkdagen
(bij een sanering volgens saneringsplan) voor aanvang van de bademsanering aan de ODRA te zijn gemeld.
Wanneer de startdatum wijzlgt in een ander tl|dstip moeten wij daaraver zo snel mogelijk worden ingelicht.
Stuur uw bericht aan postbus@adra.nl onder vermelding van het zaaknummer.

2 Einddiepte van de sanering dient ulterlijk een dag voor het bereiken hiervan aan de ODRA te zijn gemeld.
De melding is alleen verplicht bi] BUS-meldingen categorie Mobiel.

3 Afronding van de sanering moet onmiddellijk aan de ODRA worden gemeld. Bij een BUS-sanering binnen
twee weken na datum van beéindiging van de saneringswerkzaamheden.

4 Gebruik voor de gevalsnaam dezelfde naam als op de correspondentle aan of van de provincie Gelderland,
5 Een GE-cade bestaat uit negen cijfers.

& Gegevens melder: Gebruik bij BUS-saneringen de naam die ook op de BUS-melding Is gebruikt.
Blf een saneringsplan moet de naam van de beschikking houder gebruikt worden.

7 ODRA kiest ervoor om zoveel mogelijk digitaal te communiceren. Vermeld hier een algemeen e-mail adres
zoals post@naam.nl of info@naam.nl. Bij particulieren kan een eigen e-mailadres gebruikt worden.

8 Bij BUS-tijdelijke ultplaatsing hoeft geen MKB vermeld te worden, tenzij artikel 3.3.5 RUS van toepassing Is.
Indien de mkb-er bij het melden van de start niet bekend is, verwachten wij uiterlijk één werkdag voor aanvang
van de sanering alsnog berlcht via postbus@aodra.nl onder vermelding van het zaaknummer van de startmelding:

Dit nummer staat in de behandelingsbrief van de startmelding.

9 Wanneer de processturing en verificatie door dezelfde persoon gedaan worden, hoeft alleen verificatie ingevuld te worden.

< Terug naar formulier



Omgevingsdienst
Regio Arnhem

4

R

Retouradres: Postbus 3066, 6802 DB Arnhem

Deta Milieu Bv

R. ter Heerdt

Landsweg 4

3237 KG VIERPOLDERS

Onderwerp Datum

Melding behandeld 22 februari 2017
Pagina

Geachte heer Ter Heerdt, 1van 2
Zaaknummer

Op 10 februari 2017 antvingen wij uw melding voor de bodemsanering 195235375

op locatie Havelandseweg 8 B te Rheden. Behandeld door

G.). Maalderink
Uw melding is bij ons geregistreerd onder zaaknummer 195235375,

Melding voldoet
Uw melding is volledig en voldoet aan de eisen die de wet eraan stelt.

De melding betreft "Eind bodemsanering”.

Overige meldingen

De termijn voor het indienen van een evaluatieformulier is 8 weken. Wij
verwachten het evaluatieformulier zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk
voor 1 mel 2017 van u te ontvangen.

Vragen

Vragen over deze brief kunt u stellen aan de heer G.1. Maalderink,
telefoonnummer: (026) 377 16 56. Wij verzoeken u eventuele
aanvullende documenten zoveel mogelijk digitaal in te dienen. Dit kunt
u doen via postbus@odra.nl, onder vermelding van het zaaknummer.

Hoogachtend,
Namens Gedeputeerde Staten van Gelderland,

LY = 2
l:';l l'
|

A.M. Prent Omgevingsdienst Regio Arnham

Afdelingshoofd Euseblushultensingel 53
Omgevingsdienst Regio Arnhem SRARME Amhom

Postbus 3066

Bijlagen: 6802 DB Arnham

T 026 = 377 16 00
E postbus@odra.ni
wwvi.odregioarnhem.nl

Omgevingsdienst Regio Arnhem Is een samenwerkingsverband van de gemeenten Arnham,

) KviK 57137528
Doesburg, Duiven, Lingewaard, Overbetuwe, Renkum, Rheden, Rozendaal, Rijnwaarden, IBAN NLO2BNGHD2851508813
Wastervoort en Zevenaar en provincie Gelderland. BTW ML B524,52,998.8.01
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5. Correspondentie bevoegd gezag




SteBhanie Enzler | Deta Milieu

Van: Reinout ter Heerdt | Deta Milieu

Verzonden: woensdag 30 november 2016 16:06

Aan: Stephanie Enzler | Deta Milieu

Onderwerp: Fwd: RE; Plan van Aanpak Havelandseweg 8b te Rheden DETA Milieu 1611145D
Thanks!

QOutlook voor Android downloaden

From: Veldhuizen, Thijs <m.veldhuizen@gelderland.nl>

Sent: Wednesday, November 30, 2016 1:17:01 PM

To: Reinout ter Heerdt | Deta Milieu

Cc: Ed van Anraat | Symitech; hans@rvbgroep.nl; eelco@boessenkool.com; hb@thomassen-machining.nl; 'gert-
jan.maalderink@odra.nl’

Subject: RE: Plan van Aanpak Havelandseweg 8b te Rheden DETA Milieu 1611145D

Heren,
Naar aanleiding het het overleg van hedenmiddag kan ik u het volgende mededelen:

=  Hetis niet duidelijk wanneer de verontreiniging is veroorzaakt. Omdat het niet duidelijk aantoonbaar is dat de
verontreiniging na 1987 is veroorzaakt, gaan wij uit van een historische verontreiniging. De sanering wordt
uitgevoerd onder het regime van de Wet bodembescherming.

s  Voor het uitvoeren van de werkzaamheden kunnen wij instemmen met het plan van aanpak, zoals opgesteld
door DETA Milieu.

«  Er wordt ontgraven tot een diepte van circa 5 m-mv. Voor het uitvoeren van de heiwerkzaamheden wordt de
putbodem bemonsterd en met spoed geanalyseerd. De resultaten van deze bemonstering worden zo spoedig
mogelijk aan het bevoegd gezag (ODRA en provincie) toegestuurd.

e  Erworden buiten de afzinkkelder 6 wandmonsters genomen. Deze worden per meter geanalyseerd. Eén boring
(stroomafwaarts) wordt afgewerkt als een peilbuis om vast te stellen of de verontreiniging met minerale olie zich
tot in het grondwater heeft verspreid.

=  Afhankelijk van de resultaten van het bovenstaande onderzoek zullen eventuele vervolgacties in overleg worden
vastgesteld.

Tot zover mijn bevindingen. Als er vun jullie kant op- of aanmerkingen zijn dan hoor ik het graag.
Met vriendelijke groet,

Thijs Veldhuizen
Vergunningverlener Bodem

026 359 8750 mveldhuizend zelderland.nl | wwav.gelderland.nl
werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie

Gelderland



Van: Reinout ter Heerdt | Deta Milieu [mailto:reinoutterheerdt@detamilieu.nl]

Verzonden: dinsdag 29 november 2016 21:32

Aan: Veldhuizen, Thijs

CC: Ed van Anraat | Symitech; hans@rvbgroep.nl; eelco@boessenkool.com; hb@thomassen-machining.nl
Onderwerp: Plan van Aanpak Havelandseweg 8b te Rheden DETA Milieu 1611145D

Urgentie: Hoog

Geachte heer Veldhuizen,

Naar aanleiding van het gesprek hedenmiddag met de heer Gertjan Maalderink van de Omgevingsdienst Arnhem, Ed
van Anraat van Symitech B.V., Hans Reijersen van Buren van RVB Enginering en Henk van den Beuken van Thomassen
Machining ontvangt u hierbij zoals besproken het plan van aanpak omtrent de bodemsanering op bovengenoemde
locatie.

Voor de details verwijs ik gemakshalve naar de als bijlage opgenomen stukken.

Zoals reeds afgesproken zal het plan van aanpak morgenmiddag om 12:00 uur besproken worden op het Provinciehuis,
Prinsenhof 1 gebouw B te Arnhem.

Hierhij zullen de heer G. Maalderink namens de omgevingsdienst Arnhem, de heer H. Reijersen van Buren namens RVB
Enginering, de heer van Anraat van Symitech B.V. en ondertekende aanwezig zijn.

Met vriendelijke groet,

Reinout ter Heerdt

WDETA MILIEU

Rric lmn door deskiand: u\.'r-:,d

Landsweg 4
3237 KG Vierpolders

T: +31(0)181-390590
F : +31(0)181-390037
M : +31(0)634491058
E : reinout@detamilieu.nl

I : www.detamilieu.nl

KvKnr :24421797

Btwnr :NL-818488657.B01
ABNAMRO :462706648

IBAN :NL87 ABNA 0462706648
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Deze E-mail en de inhoud ervan is vertrouwelijk. Indien dit bericht niet voor U bestemd is, verzoeken wij U deze E-mail direct aan ons te refourneren an
daarna te vernietigen. In dit geval is het ook niet toegestaan deze E-mail en de inhoud ervan te gebruiken, te kopigren en/of openbaar te maken aan
derden. DETA MILIEU B.V. sluit elike aansprakelijkheid uit in verband met het niet juist, onvolledig of niet tijdig overkomen van de informatie en deze E-
mail.



Steehanie Enzler | Deta Milieu

Van: Reinout ter Heerdt | Deta Milieu

Verzonden: zaterdag 3 december 2016 14:35

Aan: Veldhuizen, Thijs

CcC: Ed van Anraat | Symitech; hans@rvbgroep.nl; eelco@boessenkool.com;

hb@thomassen-machining.nl; ‘'gert-jan.maalderink@odra.nl’; jeroen@rvbgroep.nl;
wwi@thomassen-machining.nl

Onderwerp: Stavaza Havelandseweg 8b te Rheden DETA Milieu 1611145D

Bijlagen: IMG-20161203-WAQ003.jpg; IMG-20161203-WAD004.jpg; 330.01d logboekDetamilieu
grondbemonsteringen en resultaten.pdf; tekening kelderbak RTH 02122016.pdf

Urgentie: Hoog

Geachte heer Veldhuizen, beste Thijs,

Afgelopen dagen is er hard gewerkt om de verontreinigde grond in/uit de kelder te ontgraven en deze af te voeren naar
Zweekhorst. Zoals omschreven in het plan van aanpak heeft DETA Milieu B.V. een aantal boringen geplaatst.

Ter plaatse bleek het om veiligheidstechnische redenen niet mogelijk om boringen verticaal te zetten. Tevens is er een
zeer beperkte werkruimte tussen de kelderwand en de wanden. Ter plaatse is een fundatie balk aangetroffen met een
dikte van 0,8 meter.

Vervolgens heb ik de wanden bemonsterd vanaf 0,8 tot 1,8 m -mv aan de buitenzijde van de kelder met behulp van een
gutsmes en daar waar mogelijk horizontaal met een edelmanboor. Tijdens de bemonstering heb ik, zonder succes,
getracht met behulp van een PID-meter een eventuele verontreiniging te lokaliseren. De eerste werkdag is er continu
gemeten met behulp van een PID meter, waarbij geen meetwaarden zijn vastgesteld (0 ppm).

Op twee plaatsen heb ik zintuigelijk een bodemverontreiniging waargenomen. Op deze twee punten heb een separaat
grondmonster genomen (zie B11 en B12).

Vandaag is er op een punt ten zuidoosten van de locatie (grondwaterstromingsrichting) een peilbuis geplaatst tot 9 m -
mv. De bodemopbouw ter plaatse bestaat tot 5 m -mv uit matig grof grind houdend zand. Vanaf 5 tot 5,5 m -mv wordt
een sterk siltige leemlaag aangetroffen. Onder deze laag is tot 10 m -mv een matig grof tot grof zandige laag
aangetroffen met bijmenging van grind. Het grondwater ter plaatse is aangetroffen op 7,6 m -mv. Een
grondwaterbemonstering zal plaatsvinden op maandag 5 december 2016. Het grondwatermonster zal met spoed
geanalyseerd worden op de noodzakelijk parameters. Tevens zal een grondmonster van de bodemlaag rondom
grondwaterniveau en de leemlaag met spoed worden ingezet voor analyse.

Herbemonstering van de peilbuis zal nogmaals plaatsvinden 1 week na plaatsing (d.d. 10 december 2016).

Hedenochtend zijn de analyseresultaten beschikbaar gekomen van de putwanden en de separate
bemonsteringspunten. Zie de bijlages voor de analyseresultaten en de tekeningen.

Op basis van deze analyseresultaten wordt geconcludeerd dat ter plaatse van putwand W1, W3, W4, B11 en B12
interventiewaarde overschrijdingen voor minerale olie zijn aangetoond. Op basis van de fractieverdeling van de
minerale olie blijkt e.a. een zwaardere niet vluchtige olie te zijn. Ter plaatse van W2 is geen verontreiniging aangetoond
(gehalte < 35 mg/kgds).

Vandaag hebben wij in een gesprek met de heer Maalderink reeds bovenstaande constatering besproken. De heer
Maalderink gaf ook te kennen dat op en in de omgeving van de locatie een verontreiniging met VoCl in het grondwater
is aangetroffen.

Details omtrent deze verontreiniging zijn ons op dit moment niet bekend/beschikbaar. Op basis van de ouderdom van
de bedrijfsactiviteiten en de rapportage van bodemloket heeft DETA Milieu B.V. afgelopen donderdag het verzoek
gedaan aan alle betrokken partijen om deze informatie op korte termijn beschikbaar te krijgen/te stellen.
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Graag zouden wij op korte termijn willen overleggen over bovenstaand feit. Indien mogelijk willen wij u uitnodigen
maandag ten kantore van TM Machining, Havelandseweg 8b te Rheden.

Uiterlijk dient dit overleg dinsdagmiddag 15:00 uur plaats te vinden. Als uw transport naar locatie een probleem is dan
graag een bericht van uw zijde, dan kunnen wij dit wellicht voor u oplossen door dat de heer Maalderink reeds heeft
aangegeven u te kunnen ophalen in Arnhem.

Met vriendelijke groet,

Reinout ter Heerdt

DETA MILIEU

rrachtig door deskundigheid

Landsweg 4
3237 KG Vierpolders

T : +31(0)181-390590
F : +31(0)181-390037
M : +31(0)634491058
E : reinout@detamilieu.n!

I : www.detamilieu.nl

KvKnr :24421797

Btwnr :NL-818488657.B01
ABNAMRO :462706648

IBAN :NL87 ABNA 0462706648
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Deze E-mail en de inhoud ervan is vertrouweliik, Indien dit bericht niet voor U bestemd is, verzoeken wif U deze E-mail direct aan ons te retourneren en
daarna te vernietigen. In dit geval is het ook niet loegestaan deze E-mail en de inhoud ervan te gabruiken, te kopiéren en/of openbaar te maken aan
derden. DETA MILIEU B.V. sluit elke aansprakeljjkheid uit in verband met het niet juist, onvolladig of niet tijdig overkomen van de informatie en deze E-
mail.

This E-mail and its content are confidential. If this message is not intended for you, please return this E-mail to us directly and then delete if. In this case
you are also not permitted to use, copy and/or disclose this E-mail and its content to third parties. DETA MILIEU B.V. daclines all liability in connection
with the incorrect, incomplete or late arrival of the information and this E-mail.

Le présent courrier électronigue et son contenu sont confidentiels. Sf ce message ne vous est pas destiné, nous vous invitons 4 nous ranvoyar
directemnent ce courrier électronique, puis 8 le supprimer. Dans ce cas, il n'est pas non plus permis d'ufiliser, de copier et/ou communiquer a de tiers Ie
présent courrier électronigue ainsi que son contenu. DETA MILIEU B.V. décline toute

Van: Veldhuizen, Thijs [mailto:m.veldhuizen@gelderland.nl]
Verzonden: woensdag 30 november 2016 13:17
Aan: Reinout ter Heerdt | Deta Milieu <reinoutterheerdt@detamilieu.nl>
CC: Ed van Anraat | Symitech <edvananraat@symitech.nl>; hans@rvbgroep.nl; eelco@hoessenkool.com;
hb@thomassen-machining.nl; 'gert-jan.maalderink@odra.nl' <gert-jan.maalderink@odra.nl>
Onderwerp: RE: Plan van Aanpak Havelandseweg 8b te Rheden DETA Milieu 1611145D
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Steehanie Enzler | Deta Milieu

Van: Veldhuizen, Thijs <m.veldhuizen@gelderland.nl>

Verzonden: dinsdag 6 december 2016 10:30

Aan: Reinout ter Heerdt | Deta Milieu

CcC: hans@rvbgroep.nl; eelco@boessenkool.com; hb@thomassen-machining.nl; ‘gert-

jan.maalderink@odra.nl’; jeroen@rvbgroep.nl; wwi@thomassen-machining.nl; Ed van
Anraat | Symitech
Onderwerp: RE: Stavaza |l Havelandseweg 8b te Rheden DETA Milieu 1611145D

Heren,

Goed nieuws dat het grondwater niet verontreinigd is met minerale olie. Succes met de werkzaamheden. Begin volgend
jaar kijken we verder naar de noodzaak en de opzet voor aanvullend onderzoek. Alvast prettige feestdagen.

Met vriendelijke groet,

Thijs Veldhuizen
Vergunningverlener Bodem

026 359 8750| mveldhuizen@ gelderland.nl | www. gelderland.nl
werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie

Celderland

Van: Reinout ter Heerdt | Deta Milieu [mailto:reinoutterheerdt@detamilieu.nl]

Verzonden: maandag 5 december 2016 20:25

Aan: Veldhuizen, Thijs

CC: hans@rvbgroep.nl; eelco@boessenkool.com; hb@thomassen-machining.nl; 'gert-jan.maalderink@odra.nl'’;
jeroen@rvbgroep.nl; wwi@thomassen-machining.nl; Ed van Anraat | Symitech

Onderwerp: Stavaza II Havelandseweg 8b te Rheden DETA Milieu 1611145D

Urgentie: Hoog

Geachte heer Veldhuizen, beste Thijs,

Vandaag wordt/ is er hard gewerkt om de verontreinigde grond in/uit de kelder te ontgraven en deze af te voeren naar
Zweekhorst. Momenteel is er ruim 2400 ton verontreinigde grond ontgraven en afgevoerd.

De aangetoonde verontreiniging met minerale olie en de zintuiglijke waarnemingen tijdens de sanering, bevestigen het
vermoeden dat de verontreiniging is ontstaan doordat in het verleden op deze locatie een tweetal machines hebhen
gestaan. Deze machines hebben hier gestaan in de jaren voorafgaand aan de bedrijfsvoering van TM Machining. De
fundatie van deze machines is tijdens de graafwerkzaamheden verwijderd. Zaterdag ochtend is er op een punt ten
zuidoosten van de locatie (grondwaterstromingsrichting) een peilbuis Pb13 geplaatst tot 9 m -mv. De bodemopbouw ter
plaatse bestaat tot 5 m -mv uit matig grof grind houdend zand. Vanaf 5 tot 5,5 m -mv wordt een sterk siltige leemlaag
aangetroffen. Onder deze laag is tot 10 m -mv een matig grof tot grof zandige laag aangetroffen met bijmenging van
grind. Het grondwater is vandaag tijdens de bemonstering aangetroffen op 7,69 m -mv. (zie boorprofiel in de bijlage).
Zoals besproken in ons overleg hedenochtend zijn vandaag een drietal grondmonsters met ultra spoed geanalyseerd op
minerale olie en VoCl. Te weten:

Boring 13 (5 - 5,5 m -mv; niveau putbodem kelderbak)

Boring 13 (7,2 - 7,7 m -mv; grondwaterniveau)

Boring 13 (9,5 - 10 m -mv; maximale boordiepte).



Tevens is het grondwatermonster uit peilbuis PB13 met spoed geanalyseerd op minerale olie, BTEXN en VoCl incl.
vinylchloride.

Vanmiddag zijn de analyseresultaten beschikbaar gekomen van de geanalyseerde monsters. Zie de bijlages voor de
analyseresultaten en toetsingen.

Op basis van deze analyseresultaten wordt geconcludeerd dat in geen van de onderzochte grondmonsters een
overschrijding voor minerale olie is aangetoond. In het grondwater zijn geen minerale olie en/of aromatische
koolwaterstoffen (BTEXN) aangetoond echter wel een gehalte VoCl (met name 1,1 dichloorethaan). Vinylchloride is niet
aangetoond (zeer giftig afbraak product van VoCl).

Op basis van bovenstaande kan geconcludeerd worden dat het grondwater ter plaatse niet verontreinigd is met
minerale olie. De aangetoonde verontreiniging met VoCl bevestigd de verontreinigingen zoals deze zijn beschreven in
het Saneringsplan Havelandseweg 8 te Rheden (Heidemij advies, oktober 1997). Aangezien het grondwater niet
verontreinigd blijkt met minerale olie bestaat er geen noemenswaardig verspreidingsrisico. Hetgeen doet vermoeden
dat de aangetoonde en reeds gesaneerde verontreiniging met minerale olie waarschijnlijk een ernstig geval van
bodemverontreiniging betreft, maar dat deze verontreiniging niet spoedeisend is (geen verspreidingsrisico naar of via
het grondwater).

Naar verwachting zal morgen aan het einde van de dag de civieltechnisch benodigde ontgravingsdiepte worden
behaald. Aansluitend hierop zal de eindbemonstering van de putbodem plaatsvinden door middel van het nemen van
een viertal putbodemmonsters (zie ook het plan van aanpak). Hierbij dient nog wel te warden opgemerkt dat er nog
enkele werkzaamheden in het kader van de aanleg van kabels en leidingen aan de buitenzijde van de kelderbak
uitgevoerd moeten worden in verontreinigde grond. De melding “Behalen einddiepte” zal DETA Milieu B.V. dus strikt
formeel pas na de afronding van deze werkzaamheden kunnen doen. Op basis van de analyseresultaten van de contrale
maonsters van de putbodem, zal woensdagochtend bepaald worden of het werk is afgerond of dat een eventueel
aangetoonde verontreiniging in de putbodem consequenties heeft voor de vervolgwerkzaamheden (boren van de
funderingspalen).

Na verdere afronding van de werkzaamheden rondom de kelder zal aansluitend een bodemonderzoek uitgevoerd
moeten worden naar de aard en omvang van de aanwezige restverontreinigingen in de wanden. DETA Milieu B.V. zal
hiervoor begin 2017 een plan van aanpak opstellen en deze ter goed keuring aanbieden aan het bevoegd gezag. Tijdens
dit onderzoek dient tevens aangetoond te worden of de verontreiniging spoedeisend is. Vervolgens kan op basis van het
uit te voeren bodemonderzoek een deel saneringsplan en evaluatie opgesteld worden aangezien de sanering van de
met minerale olie verontreinigde grond binnen de kelderbak reeds heeft plaatsgevonden.

Vertrouwend u hiermee van voldoende informatie te hebben voorzien.
Bij eventuele vragen en/of opmerkingen ben ik bereikbaar op de onderstaande telefoonnummers.

Met vriendelijke groet,

Reinout ter Heerdt

f;} DETA MILIEU

Rrrachtig door deskundigheid

Landsweg 4
3237 KG Vierpolders

T : +31(0)181-390590
F : +31(0)181-390037
M : +31(0)634491058



Steehanie Enzler | Deta Milieu

Van: Reinout ter Heerdt | Deta Milieu

Verzonden: woensdag 7 december 2016 08:54

Aan: 'Veldhuizen, Thijs'

CcC: ‘hans@rvbgroep.nl'; 'eelco@boessenkool.com’; 'hb@thomassen-machining.nl’; 'gert-

jan.maalderink@odra.nl’; ‘jeroen@rvbgroep.nl’; 'wwi@thomassen-machining.nl’; Ed van
Anraat | Symitech

Onderwerp: Stavaza lll Havelandseweg 8b te Rheden DETA Milieu 1611145D

Bijlagen: certificate 2016145020 20824288.pdf; tekening kelderbak en putbodem RTH
07122016.pdf; DSC_0099.JPG; DSC_0101.JPG

Urgentie: Hoog

Geachte heer Veldhuizen, beste Thijs,

Volgens verwachting is gisteren in de loop van de middag de civieltechnisch benodigde ontgravingsdiepte behaald (5,0
m -mv). Aansluitend heeft de eindbemonstering van de putbodem plaatsgevonden door middel van het nemen van een
viertal putbodemmonsters (B14, B15, B16 en B17; 5,0-5,2 m -mv;). Rekening houdend met de situering van machines en
de bekende gegevens van de putwanden heb ik de putbodem in vier vakken verdeeld (zie de tekening in de bijlage).

Vanochtend om 6:33 heb ik het analyserapport ontvangen (zie bijlage analyserapportnr 2016245020). Op basis van de
analyseresultaten van de putbodems kan geconcludeerd worden dat deze geen minerale olie meer bevatten (alle
monsters < 35 mg/kgds). De sanering van de kelderbak kan dus als volledig afgerond worden beschouwd. Deze
analyseresultaten resulteren er ook in dat de heiwerkzaamheden zonder aanvullende maatregelen in het kader van een
bodemverontreiniging kunnen worden opgestart.

Hierbij dient nog wel te worden opgemerkt dat er nog enkele werkzaamheden in het kader van de aanleg van kabels en
leidingen aan de buitenzijde van de kelderbak uitgevoerd moeten worden in verontreinigde grond. De melding “Behalen
einddiepte” zal DETA Milieu B.V. dus strikt formeel pas na de afronding van deze werkzaamheden kunnen doen.
Opruimen en overdracht van locatie voor de heiwerkzaamheden heeft deels gisteravond al plaatsgevonden, de laatste
punten op de i worden momenteel gezet.

Na verdere afronding van de werkzaamheden rondom de kelder zal aansluitend een bodemonderzoek uitgevoerd
moeten worden naar de aard en omvang van de aanwezige restverontreinigingen in de wanden. DETA Milieu B.V. zal
hiervoor begin 2017 een plan van aanpak opstellen en deze ter goed keuring aanbieden aan het bevoegd gezag. Tijdens
dit onderzoek dient tevens aangetoond te worden of de verontreiniging spoedeisend is. Tevens zal een
herbemonstering plaatsvinden op het grondwater van de peilbuis P13 welke afgelopen maandag in afwijking van het
protocol met spoed bemonsterd is. Vervalgens kan op basis van het uit te voeren bodemonderzoek een deel
saneringsplan en evaluatie opgesteld worden aangezien de sanering van de met minerale olie verontreinigde grond
binnen de kelderbak reeds heeft plaatsgevonden en nu als volledig afgerond kan worden beschouwd.

DETA Milieu B.V. bedankt u en alle betrokken voor de inzet, het vertrouwen en de mogelijkheid om dit project op zeer
korte termijn voor TM Machining tot een goed einde te brengen.

Bij eventuele vragen en/of opmerkingen ben ik bereikbaar op de onderstaande telefoonnummers. Vertrouwend u
hiermee van voldoende informatie te hebben voorzien.

Met vriendelijke groet,

Reinout ter Heerdt



SteEhanie Enzler | Deta Milieu

Van: Reinout ter Heerdt | Deta Milieu

Verzonden: dinsdag 10 januari 2017 12:35

Aan: 'Veldhuizen, Thijs'

cC: 'hans@rvbgroep.nl’; 'eelco@boessenkool.com’; 'hb@thomassen-machining.nl’; 'gert-

jan.maalderink@odra.nl’; ‘jeroen@rvbgroep.nl’; 'wwi@thomassen-machining.nl’; Ed van
Anraat | Symitech

Onderwerp: Stavaza IV Havelandseweg 8b te Rheden DETA Milieu 1611145D

Bijlagen: tekening kelderbak en putbodem RTH 07122016.pdf

Goedemorgen heren,

Vanaf woensdag 11 januari 2017, zullen er werkzaamheden in de grond rondom de kelderbak plaatsvinden.

Deze werkzaamheden zullen deels in het schone terreindeel (W2) plaatsvinden en gedeeltelijk in of ter plaatse van de
verontreinigde wanden (W3 en W4).

Doel van de werkzaamheden is het aanvullen van de locatie met schoonzand en het aansluiten van een riolering aan de
noordzijde van de kelderbak tot aan de rioolput aan de zuid oostzijde.

Zie de als bijlage opgenomen tekening voor de globale situering van deze locaties.

De werkzaamheden zullen worden uitgevoerd door Symitech B.V. onder milieukundige begeleiding van DETA Milieu
B.V.. Ondergetekende zal aanwezig zijn om de milieukundige begeleiding te verzorgen.
De werkzaamheden zullen waarschijnlijk enkele dagen duren (schatting maximaal 5 werkdagen).

Voor eventuele vragen en/of opmerkingen ben ik bereikbaar op de onderstaande telefoonnummers.

Met vriendelijke groet,

Reinout ter Heerdt

(m) DETA MILIEU

Jerachtig door deskiundl toheid

Landsweg 4
3237 KG Vierpolders

T: +31(0)181-390590
F: +31(0)181-390037

M : +31(0)634491058

E : reinout@detamilieu.nl
1 : www.detamilieu.nl

KvKnr ;24421797

Btwnr ;NL-818488657.B01
ABNAMRO :462706648

IBAN :NL87 ABNA 0462706648
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6. Analyserapporten en toetsing grond en grondwater




+% eurofins

—analytico”

DETA Milieu
T.a.v. R ter Heerdt

Landsweg 4
3237 KG Vierpolders

Analysecertificaat
Datum: 05-Dec-2014

Hierbij entvangt u de resultaten van het navolgende laberateriumenderzoek.

Certificaatnummer 2016143838

Uw project/verslagnummer 1611145D

Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden
Uw ordernummer 18611148D

Monster(s) ontvangen 02-Dec-20146

Dit certificoat mag witsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
De analyse resultaten hebben alleen betrekking op het beproefde object.

De grondmonsters worden tot 4 weken na datum ontvangst bewoard en watermonsters tot 2 weken na

datum ontvangst. Zonder tegenbericht worden de monsters nadien afgevoerd.

Indien de monsters langer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaar uiterlijk 1 werkdag voor afleop
van de standaardbewaarperiode ondertekend aan ons te retourneren. Voor de kosten van het langer bewaren
van mensters verwijzen wij naar de prijslijst.

Bewaren tot:
Datum: Naam: Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee naar verwachting te hebben uitgeveerd, mocht U naar aanleiding van dit
analysecertificaat nog vragen hebben verzoeken wij U contact op te nemen met de afdeling Yerkoop en Advies.

Met vriendelijke groet,

Eurofins Analytico B.V.

"

Ing. A. Yeldhuizen
Technical Manager

Eurofins Analytico B.V.

Cildeweg 4444 Tel. +31 (0)34 242 43 00 BHP Paribas 5.R. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is I50 14001: 2004 gecertificeerd door
3771 NB Barnevald Fax +31 (0)34 2432 43 77 YAT/BTW Ho. HL8043.14.883.804 TUY &n erkend door het Yiaamse Gawast (OVAM &n Dep. LHE),
P.0. Dox 459 E-mail info-env@eurofins.nl KvK Ho. 070884323 het Brusielis Gawest (BIM), het Waalte Gewest (DGRNE-OWD)
3770 AL Barneveld HL  Site www_eurofins.nl IBAH: HIT1BNPAO227P 24828 en door de overheid van Luxemburg (MIV).

BIC: BHPANLIA
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Analysecertificaat
Uw project/verslagnummer  1611148D Certificaatnummer/Versie 2016143835/1
Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden startdatum 02-Dec-2014
Uw ordernummer 1611145D Rapportagedatum 03-Dec-2016/05:44
Bijlage A.B,C
Monsternemer Pagina i/2
Monstermatrix Grond; Grond (AS3000)
Analyse Eenheid i 2 3 4 5
Voorbehandeling
Cryogeen malen AS3000 Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgevoerd
Bodemkundige analyses
S Droge stof % (m/m) ?7.8 96.3 ?46.3 95.8 946.2
5 Organische stof % (m/m) ds 4.4 2.5 Y 1.6 <0.7 1.2 Y
Q Gloeirest % (m/m) ds $6.2 97.1 98.0 99.1 98.5
Minerale olie
Minerale olie (C10-C12) mg/kg ds 14 11 <3.0 <3.0 45
Minerale olie (C12-C134) mg/kg ds 130 180 22 <6.0 100
Minerale olie (C146-C21) mg/kyg ds 580 510 130 <5.0 130
Minerale olie (C21-C30) ma/kg ds 12000 6800 1100 <11 7200
Minerale olie (C30-C35) mg/kg ds 7200 5900 520 5.3 4500
Minerale olie (C35-C40) mg/kg ds 2200 1700 150 £6.0 2000
5 Minerale olie totaal (C10-C40) mg/kg ds 23000 15000 ivo0 <38 i4000
Chramatogram olie (GC) Lie bijl. Zie bijl. Zie bijl. Tie bijl.
Nr. Honsteromschrijving Datum monstername  Monster nr.
1 11 02-Dec-2014 9304234
2 12 02-Dec-2014 9304238
3 wi 02-Dec-2014 9304236
4 w2 02=-Dec-2014 2304237
3 WE 02-Dec-2016 9304238
Q1 doat Rvn geaceieditearde veirichting
#: ARB4 mrkende varrichting
5: AS 3000 urkendw varrichting
Wi YLRREL erkands verrishting -
Eurafins Analytico B.V. M MEERTE arkand £y
Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd. @ N‘!\
Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 63 00 BHP Paribos 5.A, 227 9245 28 Eurcfins Analytico B,V is 150 14001: 2004 gacertificaard door N
3771 HE Barneveld Fox +31 (D)34 242 63 99 VAT/BTW No. HL B043.14,883,801 TOV en erkend door het Viaamse Gewest (OVAM an Dep. LNE}, TESTEN
P.0. Box 459 E=mall info-env@eurofina.nl KvK Ho. 07088423 het Brusselse Gewest (BIM), het Woalse Gewest (DGRNE-OWD)
3770 AL Barnevald NL Site www.surafins.nl IBAN: L7 iIBNPRO227924526 en door de overheid yan Luxemburg (MEV). RvA LO10

BIC: BNPANLZR
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Analysecertificaat
Uw project/verslagnummer 1611145D Certificaatnummer/versie 2016143835/1
Uw projectnaam Hovelandseweg 8b Rheden Startdatum 02-Dec-2014
Uw ordernummer 1611145D Rapportagedatum 03-Dec-2016/05:44
Bijlage A.B,C
Monsternemer Pagina 2/2
Monstermatrix Grond; Grond (A53000)
Analyse Eenheid &
Voorbehandeling
Cryogeen malen AS3000 Uitgevoerd
Bodemkundige analyses
Droge stof % (m/m) 98.5
5 Organische stof % (m/m) ds 1.6 ©
0 Gloeijrest % (m/m) ds 98.1
Hinerale olie
Minerale olie (C10-C12) mg/kg ds 8.8
Minerale olie (C12-C14) mg/kg ds 34
Minerale olie (C16-C21) mg/kg ds 160
Minerale olie (C21-C30) mg/kg ds 2700
Minerale olie (C30-C35) mg/kg ds 2700
Minerale olie (C35-C40) mg/kg ds 750
5 Minerale olie totaal (C10-C40) mg/kg ds 6400
Chromatogram olie (GC) zie bijl.
Nr. HMonsteromschrijving Datum monstername  Monster nr.
é w4 02-Dec-20146 9304239
\.._e.\ﬁwa,' ot door RvA geacereditencde verrichting Akkoord
& 4 Air APO4 erkenda verrichting
-# & 5: A% 3000 wrke rrichting Pr.codrd.
E ¥1 YIAREL erkends verriehting
Eurafins Analytieo B.V. % ‘J:;? Wi HEERTS erkend P — VA
'b.beheia‘ L\
Dit certificaot mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd. @[\
Gildoweg 44-46 Tel. +31 (0)34 242 63 00 BHP Paribas 5.8. 227 9245 25 Eurcfing Analyties B,V. Is 150 14001: 2004 gecartificaard door N
3771 NB Barneveld  Fox +31 (0)34 242 63 99 VAT/BTW No, NLB043,14,883,801 TUY en erkend door het Viaamse Gewest (0VAM &n Dep, LNE}, TESTEN
P.0. Box 489 E=mail infe-env@eurafini.nl  KvK Ho. 09088423 het Brusselse Gewest (BIM), het Waalse Gewest (DGRNE-OWD)
3770 AL Barneveld HL Site www.eurafins.nl IBAN: NL7 1BNPAO227724628 en door de overheid van Luxemburg (MEY). RvA LO1D

BIC: BNPAHLZA
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Bijlage {(A) met deelmonsterinformatie behorende bij analysecertificaat 2016143835/1

Pagina 1/1
Monster nr. Boornr omschrijving Van Tot Barcode Monsteromschrijving
2304234 i1 1 140 180 0832931039 11
2304235 12 1 140 180 0532340140 12
?304234 Wi i a0 180 0532931038 wi
9304237 w2 i ao 180 0532931037 w2
9304238 W3 i a0 i80 0532931043 W3
9304239 W4 i 80 ia0 0532931042 W4

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 44-446 Tal. +31 (0)34 242 63 00 BNP Paribos 5.A. 227 #2458 25 Furafins Analytico B.Y. i3 150 14001: 2004 gecertificeerd door
3771 NB Barneveld Fax +31 (0)34 242 43 99 VAT/BTW No. HL 8043,14,883.801 TUV en erkend door het Yiaamse Gewest (OVAM an Dap, LNE),
P.0. Box 469 E-mail info-env@eurofins.nl  Kvk No. 09088423 het Brusselse Gewest (BIM), het Waalse Gewest (DGRHE-OWD)
3770 AL Barneveld NL Site www_eurofins.nl IBAN: NL7 1BNPRO227924526 en door de overheid van Luxemburg (MEV).

BIC: BNPANL2ZA
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Bijlage (B) met opmerkingen behorende bij analysecertificaat 2016143835/1
Pagina 1/1

Opmerking 1)
Het organische stof gehalte is gecorrigeerd voor het lutumgehalte van 5.4 % m/m (SIKB 3010 pb 3).

Eurofins Analytice B.V.

Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 43 00 BHP Parlbas 5.8, 227 $245 25 Eurafins Analytico B.Y. iz IS0 14001: 2004 gecertificeerd door
3771 HB Barneveld  Fox +31 (0)34 242 43 99 VAT/BTW No, NL 8043,14,883,801 TUY en erkend door het Vlaamse Gewest (OVAM en Dep. LNE),
P.0, Box 459 E-mail info-env@eurafins.nl  KvK Ho. 07088423 het Brutselie Gewast (BIM), het Woolse Gewest (DGRHE-OWD)
3770 AL Barneveld HL Site www.aurofins.nl IBAN: HL7 1BHPA02279724528 en door de overheid van Luxemburg (MEY).

BIC: BNPRHLZR
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Bijlage () met methodeverwijzingen behorende bij analysecertificaat 2016143835/1

Pagina 1/1
Analyse Methode Techniek Methode referentie
Cryogeen malen AS3000 w0104 voorbehandeling c¢f. A53000
Droge Stof w0104 Gravimetrie cf. pb 3010-2 en gw. NEN-EN 15934
organische stof (gloeirest) w0109 Gravimetrie cf. pb 3010-3 en cf. NEN 5754
Minerale olie (6C) (C10 - C40) w0202 GC-FID cf. pb 3010-7 en gw. NEN-EN-150 14703
Chromatogram Mo (GC) w0202 GC-FID Gelijlew. NEN-EN-IS0 14703

Nadere informatie over de toegepaste onderzoeksmethoden alsmede een classificatie van de meetonzekerheid
staan vermeld in ons overzicht "Specificaties analysemetheden”, versie juni 2014.

Eurofins Analytics B.V.

Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 53 00 BHP Paribas 5.A. 227 9245 28 Eursfins Analytico B.V. is IS0 14001: 2004 gacertificesrd door
3771 HB DBarnevald Fax +31 (0)34 242 43 99 VAT/BTW Ho. NL8043.14.883,801 TUV en erkend door het Vioamse Gewest (OVAM en Dep, LNE),
P.0. Box 46% E=mail Infa-env@eurofins.nl Xvk Ho. 07088423 het Brusselse Gewast (BIM), het Waalse Gewest (DGRNE-OWD)
3770 AL Barneveld NL Site www.surefins.nl IBAN: HL7 1BNPAD2279245326 en door de overheid van Luxemburg (MEV).

BIC: BHPRHL2A
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Sample ID.: 9304234

— analytico’

Chromatogram TPH/ Mineral Oil

Certificate no.: 2016143835

Sample description.: 11
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Chromatogram TPH/ Mineral Qil

Sample ID.; 9304235
Certificate no.: 2016143835
Sample description.: 12
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Chromatogram TPH/ Mineral Oil
Sample |D.: 9304236
Certificate no.: 2016143835
Sample description.; W1
vV
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Chromatogram TPH/ Mineral Qil
Sample ID.; 9304238

Certificate no.;: 2016143835
Sample description.; W3
A4
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Chromatogram TPH/ Mineral Qil

Sample I1D.: 9304239
Certificate no.: 2016143835
Sample description.: W4
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DETA Milieu
T.a.v. R ter Heerdt

Landsweg 4
3237 KG Vierpolders

Analysecertificaat
Datum: 05-Dec=-2014

Hierbij ontvangt u de resultaten van het navolgende laboratoriumonderzoek.

Certificaatnummer 2014144247

Uw project/verslagnummer 1611145D

Uw projectnoam Havelandseweg 8b Rheden
Uw ordernummer 14111450

Monster(s) ontvangen 05-Dec=2014

Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
De analyse resultaten hebben alleen betrekking op het beproefde object.

De grondmonsters worden tot 4 weken na datum ontvangst bewaoard en watermonsters tot 2 weken na

datum ontvangst. Zonder tegenbericht worden de monsters nadien afgevoerd.

Indien de monsters langer bewoard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaar uiterlijk 1 werkdag voor afloop
van de standaardbewaarperiode ondertekend aan ons te retourneren. Voor de kosten van het langer bewaren
van mensters verwijzen wij naar de prijslijst.

Bewaren tot:
Datum: Naam: Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee naar verwachting te hebben uitgevoerd, mocht U naar aanleiding van dit
analysecertificaat nog vragen hebben verzoeken wij U contact op te nemen met de afdeling Verkoop en Advies.

Met vriendelijke groet,

Eurofins Analytico B.V.

—

Ing. A. Veldhuizen
Technical Manager

Eurafins Nnalytico B.V.

Gildaweg dd=46 Tel. +31 {(0)34 242 43 00 BHP Paribas 5.A. 227 9249 25 Eurofins Analytico B.V. is I50 14001: 2004 gecertificeerd door
5771 HB Barneveld Fax +31 (0)34 243 43 99 VAT/BTW Ho, NL B043.14.883.B04 TOV an erkend doar het Vieamse Gewest (OYAM an Dep. LHE),
P.0. Box 459 E-mail infe-env@eurefins.nl K¥K No. 0PO8a423 het Brussalse Gewest (BIM), het Woalse Gewsst (DGRHE-OWD)
3770 AL Barneveld HL  Site www.eurofins.nl IBAN: HL71DHPAD227724525 en door de overheid van Luxemburg {HEVY).

BIC: BRPANLZA
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Analysecertificaat
Uw project/verslagnummer 1611148D certificaatnummer/versie 2014614424771
Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden startdotum 06-Dec-2014
Uw ordernummer 16111450 Rapportagedatum 05-Dec-2014/15:48
Bijlage A,B,C
Monsternemer Pagina 1/2
Monstermatrix Grond; Grond (AS3000)
fnalyse Eenheid i 2 ]
Voorbehandeling
Cryogeen malen AS3000 Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgevoerd
Bodemkundige analyses
5 Droge stof % (m/m) 80.2 87.4 85.8
5 organische stof % (m/m) ds €0.7 €0.7 <0.7
Q  Gloeirest % {m/m) ds ?8.9 ?9.7 99.5
5 Korrelgrootte < 2 pym (Lutum) % (m/m) ds 8.5 2.9 4.4
Vluchtige organische halogeenkoolwaterstoffen
5  pichlcormethaan mg/kg ds <0.050 <0.050 <0.050
5  Trichloormethaan mg/kg ds <0.020 <0.020 £0.020
5 Tetrachloormethaan mg/kg ds <0.0580 <0.080 £0.050
5  Trichlooretheen mg/kg ds <0.050 <0.080 <0.050
5  Tetrachlooretheen mg/kg ds €0.010 <0.010 <0.010
5 1,1-Dichloorethaan mg/kg ds <0.020 £0.020 <0.020
5 1,2-Dichloorethaan mg/kg ds <{0.020 £0.020 <0.020
5 1,1,1-Trichloorethaan mg/kg ds €0.080 <0.080 <0.080
5 1,1,2-Trichloorethaan mg/kg ds <0.080 <0.080 <0.080
5  ¢is 1,2-Dichlooretheen ma/kg ds <0.050 <0.080 <0.080
5  trans 1,2-Dichlooretheen mg/kg ds €0.050 <0.080 <0.080
CKW (sam) mg/kg ds <0.42 <0.42 <{0.42
5 1,2-Dichloerethenen (som) (factor mg/kg ds 0.070 4 p.070 ¥ 0.070%
0,7)
Minerale olie
Minerale olie (C10-C12) mg/kg ds <3.0 £3.0 <3.0
Minerale olie (C12-C16) mg/kg ds <5.0 <B.0 <8.0
Minerale olie (C14-C21) mg/kg ds 10.0 6,2 <B.0
Minerale olie (c21i-c30) ma/kg ds <11 {11 <ii
Minerale olie (C30-C385) mg/kg ds <6.0 <B.0 <5.0
Minerale olie (C35-C40) mg/kg ds <6.0 <6.0 <6.0
Nr. Monsteromschrijving patum monstername Monster nr.
i PB13 (5-8,8) 04-Dec-2014 7304012
PB13 (7,2-7,7) 04-Dec-2016 9306013
3 PB13(9,5-10) 04-Dec-2014 9304014

i dogr Ava geaccreditesrds verrichting
R: APO4 srkends varrichting

5: AS 3000 wrkande varrichting

V: VLAREL srkands verrichting

Eurofins Analytico B.V. M1 MEENTS arkend
Bit ceetificaat mag uitsluitend in Tijn gehee) warden gerepraducssrd,

Cildeweg 44-44 Tel. +341 (0034 243 43 00 BHP Paribas S, 4. 227 9248 38 Eursfins Analytice B.V, is 150 14001: 2004 gecertificoord doar @R\
3771 HB Barneveld Fax +31 (0)34 243 43 97 VAT/BTW o, HL 8043.44.883,801 TOV en erkend door hat Viaamie Gewest (OVAM an Dep. LHE), TESTEN
P.D. Dok 457 E-mail infe-env@eurafing. nl K¥K Ho. 07000423 het Brusselse Gewest (BIM), het Woolse Gewest (DGRNE-OWD} o
3770 AL Darneveld HL  Site www.eurofins.nl IBAN: N7 1BNPRO237924525 en door de overheid van Luxemburg (MEY). RvALOIO

BIC: BHPAHL2A
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fAnalysecertificaat
Uw project/verslagnummer 1611145D Certificaatnummer/Versie 20146144247/1
Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden Startdatum 05-Dec-2016
Uw ordernummer 1461114580 Rappertagedatum 05-Dec-20146/15:48
Bijlage A,B,C
Meonsternemer Pagina 2/2
Monstermatrix Grond; Grond (A53000)
Analyse Eenheid i 2 3
$  Minerale olie totaal (C10-C40) mg/kg ds <35 <38 <35
Nr. Monsteromschrijving Datum monstername Monster nr.
i PB13(5-5,%5) 04-Dec-2014 93046012
PB13(7,2-7,7) 04-Dec-2014 23046013
3 PB13(?,5-10) 04=-Dec-2014 §304014
$._G“5Wae'_% \:‘: :::r Hfﬂknl:rtrldi'l;:lrdl varrichling Akkoord
1 4 srkende varrichting &
_f a % 3 3000 erkends verrichting Pr.codird.
o = ¥i VIRREL erkende verrichting
Eurofing Analytics B.V. i o M: MCERTS srkand PB
‘9.?, .";'-' pit éertificant moyg uitiluitend ia bijn geheel warden gerapraduceard. :
bahet M J
Gildewsg d4d-dé Tel +331 (0)34 243 43 00 BMP Paribas 5.R. 227 #2456 26 Eurofins Analytico B.Y. is 150 1400%; 2004 gecertificeard door K‘_M\
3771 HB Darnevald Fox +31 (0)34 2432 43 97 VAT/BTW Mo. NL 8043.14.883.801 TUY &n erkend door het Yioamse Gewest (OVAM en Dep. LNE), TESTEN
P.0. Box 459 E-mail info-any@eurofins.nl KvE Ho. O90BA&23 het Brusselse Gewest (BIM), het Woalse Gewest (DGRNE-DWD)
3770 AL Barneveld HL  Site www.eurafins.nl IBAN: HL71BHPRO227924838 #n daar da ovarheid van Luxemburg (MEV), RvALOLO

BIC: BHPANLIA



eurofins

— analytico’

Bijlage (A) met deelmonsterinformatie behorende bij analysecertificaat 2016144247/1

Pagina 1/1
Monster nr. Boornr omschrijving Van Tot Barcode Monsteromschrijving
9306012  PB13 11 800 830 0533663084  PB13 (5-5,8)
23046012 PB13 i2 530 550 0533483085
2304013 PB13 18 720 770 0533483081 PB13 (7,2-7,7)
9306014 PB13 23 960 1,000 0533483074  PB13(%,5-10)

Eurafing Analytica BV,

Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)74 242 637 00 BHP Paribas 5.A. 227 §245 25 furofins Analytico B.v. is 150 14001: 2004 gecertificesrd door
3771 HB Barneveld Fax +31 (0)34 242 43 99 YAT/BTW Ho. NLB043.14 883.8014 TUY en erkend door het Yloamse Gewest (OVAM =n Dep. LHE),
p.0, Box 459 E=mail infe=anv@eurafing.nl KvK Ha, 0P0BB8423 hat Brusselse Gewest (BIM), het Waalse Gewest (DORNE=-0WD)
3770 AL Barneveld HL  Site www.eurafing.nl IBAN: HL71BNPAO2279 24826 #n door de averheid van Luzamburg (MEV).

BIC; BHPANLZA
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Bijlage {(B) met opmerkingen behorende bij analysecertificaat 2016144247/1

opmerking 1)

De toetswaarde van de som is gelijk aan de sommatie van 0,7 *RG

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 44-44

I771 ND Barneveld
P.0. Box 459

T770 AL Barneveld HL

Tel. +31 (0)34 242 63 00
Fax +31 (0)34 242 43 99
E-mail infe-env@eurofins.nl
Site www.eurafins.nl

BHP Paribas $.A, 227 9248 28
VAT/BTW Ho, HL 8043,.14.883. 801
KvK Hp. 07088623

IBAN: HL7iBHPAD227 924525

Euratins Analytico B.Y. s IS0 14001: 2004 gecertificeard door
TOV an arkand deor het Viaamse Gewest (OVAM en Dep. LHE),
het Brusselse Gewest (BIM), het Waalie Geweil (DGRHE-OWD)
en door de overheid van Luxemburg (MEY).

Pagina 1/1
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Bijlage () met methodeverwijzingen behorende bij analysecertificaat 2016144247/1

Pagina 1/1
Analyse Methode Techniek Methode referentie
Crycgeen malen AS3000 w0104 Voaorbehandeling cf. As3000
broge stof w0104 Gravimetrie cf. pb 3010-2 en gw. NEN-EN 15934
organische stof (gloeirest) w0109 Gravimetrie ¢f. pb 3010-3 en cf. NEN 5754
Lutum (fractie < 2 pm) w0171 sedimentatie cf. pb 3010-4 en ¢f. NEN 8753
vocl (11) w0254 H5-GC=M5 ¢f. pb 3030-1 & NEN-EN-IS0 22158
piclEtheen sem R53000 w0264 H5=-GC=-M5 cf. pb 3030-2 & NEN-EN-I50 22188
Minerale olie (6€) (C10 - €C40) w0202 GC=FID cf. pb 3010-7 en gw. NEN-EN-IS0 14703

Nodere informatie over de toegepaste onderzoeksmethoden alsmede een classificatie van de meetonzekerheid staon vermeld
in ons overzicht "Specificaties analysemethoden"”, versie juni 2016,

Eurafins Analytico B.V.

Gildeweg 44-44 Tel. 31 ()34 242 43 00 BHP Paribas .0, 227 $245 25 Eurofins Analytico B.Y. is 150 14001: 2004 gecertificeerd doar
3771 HB Bameveld  p.. L3y (0)34 247 83 77 VAT/DTW Ho. HL8043.14.803.801  TUV an #rkend deor het Viaamse Gawest (OVAM en Dep. LNE),
P.0, Box 439 t-muil info-env@eurofins.nl  kvk Ho. 07088423 het Brusselss Gewsst (BIM), het Waalse Sewest (DORNE-OWD)

3770 AL Barneveld Bl gipp wyw surofins.nl TBAN: RL7ABHPAO227924535 en door de averheid van Luxemburg (MEV),
”
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DETA Milieu
T.a.v. R ter Heerdt

Landsweg 4
3237 KG Vierpolders

Analysecertificoot
Datum: 05-Dec-2016

Hierbij ontvangt u de resultaten van het navelgende laborateriumenderzoek.

Certificaatnummer 20146144250

Uw project/verslagnummer 1611145D

Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden
Uw ordernummer 1461114560

Monster(s) entvangen 06-Dec-20146

pit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
De analyse resultaten hebben alleen betrekking op het beproefde object.

be grondmonsters worden tot 4 weken na datum ontvangst bewaard en watermensters tot 2 weken na

datum ontvangst. Zonder tegenbericht worden de monsters nadien afgevoerd,

Indien de monsters langer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaar uiterlijk 1 werkdag voor afloop
van de standoardbewaarperiode ondertekend aan ons te retourneren. Voor de kosten van het langer bewaren
van monsters verwijzen wij naar de prijslijst.

Bewaren tot:
Datum: Naam: Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee naar verwachting te hebben uitgevoerd, mocht U naar aanleiding van dit
analysecertificaat nog vragen hebben verzoeken wij U contact op te nemen met de afdeling Verkoop en Advies.

Met vriendelijke groet,

Eurofins Analytico B.V.

- —

Ing. A. Yeldhuizen
Technical Manager

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg d4-44 Tel. +31 (0034 242 43 00 BHP Paribaid 5,4, 237 #3458 28 Eurofins Analytico B.Y. is I50 14001; 2004 gecartificeerd doar
3771 HB Barneveld Fax +31 (0)34 242 &7 99 VRT/BTW No, HL A043.14.883.804 TUY &n arkend door het Ylaamse Gewsst (OVAM #n Dep, LNE),
P.0. Dox 45% E-mail Infa-env@eurofins.nl KvK Ho. DFPOBB4&23 het Brusselis Gowest (BIM), het Waalse Gewest (DGRHNL-OWD)
3770 AL Borneveld HL  Site www. eurafins.nl IBAH: HL7iBHPAO227924525 en door de averheid van Luxemburg (MEY).

BIC: BHPAHLZA
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Analysecertificaat
Uw project/verslagnummer 1611145D Certificaotnummer/Versie 2014144280/1
Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden Startdatum 05-Dec-2014
Uw erdernummer 1611148D Rapportagedatum 05-Dec-2016/14:16
Bijlage A,B,C
Monsternemer PBO Pagina i/2
Monstermatrix Water; Water (A53000)
Analyse Eenheid 1
Viuchtige Aromatische Koolwaterstoffen
5 Benzeen g/l €0.20
5  Tolueen ug/l <0.20
5 Ethylbenzeen pg/L €0.20
5  g=Xylean ug/L €0.10
5 m,p-Xyleen pg/L €0.20
5 Xylenen (som) factor 0,7 Hg/L 0.21 1)
BTEX (som) TE-741 €0.90
S Naftaleen Mg/l <£0.020
Vluchtige organische halogeenkoolwaterstoffen
5 pichloormethaan pa’l £0.20
5  Trichloormethaan pg/l £0,20
5 Tetrachloormethaan pa/l €0.10
5 Trichleoretheen pg/L 0.89
5 Tetrachlooretheen pa/l 0.13
5 1,1-pichloorethaan pg/L 7l
5 1,2-Dichlocrethaan pa/L <0.20
5 1,1,1-Trichloorethaan Ha’sL 0.42
S 1,1,2=Trichloorethaan Mg/l <0.10
5 cis 1,2=Dichlooretheen Hg/L 0.15
5 trans i,2=Dichlooretheen Hg/L €0.10
CKW (som) pg/L 8.9
S Vinylchloride Hg/L €0.10
5 4,2-Dichloorethenen (5om) factor pg/l 0.22
0,7
Minerale olie
Minerale olie (C10-€12) pa/L <10
Minerale olie (C12-C14) Hg/L <10
Minerale olie (C16-C21) Ha/L <io
Minerale olie (C21-C30) Ha/L <15
Nr. Monsteromschrijving Datum mnnster;n_le - M;IE;EI‘:I'.
i PB13-1-1 05-Dec-2014 9306018
q: door R¥A geaccreditesrde vernchting
;i nkod srkends verrichting
#; N3 J000 srkands verrichiing
¥i ¥IAREL arkends verrichiing
R S N
Gildeweg 4d-dd Tel. +31 (0)34 242 43 00 BHP Paribas 5.A. 227 7246 26 turofins Analytico B.v. is 150 14001: 2004 gecertificeerd door EIR\\
3771 NB Barpevald Fax ‘F:l W}:l 247 43 5'.9 VAT/DTW Ho. HLBD43.14.883.801 TUV en erkend door hat Yioamse dewest {0¥YAM &n bep. LHE}, T‘ES‘I‘EN
P.0. Dox 457 E-mail info-env@eurofins.nl KvK Ho. 0P08B423 het Brusselse Cawast (Q!M), hat Waalin Gawaat (hGM‘l-OWD)
3770 AL Barneveld HL  Site www.eurofins.nl IBAN: HL7IBHPAD227924825 an doar de avarheid van Lukemburg (MEV) RvALO10

—analytico’

BIC: BHPANLIA



«% eurofins

— analytico’

Analysecertificaat
Uw project/verslagnummer 1611145D certificaatnummer/versie 2016144250/1
Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden startdatum 05-Dec-2014
Uw ordernummer 1611148D Ropportagedatum 05-Dec-2014/14:16
Bijlage A,B,C

Monsternemer PBO Pagina 2/2
Monstermatrix Water; Woter (A53000)
Analyse Eenheid 1
Minerale olie (C30-C38) ug/L <10
Minerale olie (C38-C40) ua/L <10

$ Minerale olie totaal (C10-C40) Hg/L <80

Nr. Monsteromschrijving

Datum monstername

i PB13-1-1 05-Dec-2016
Q-"":ltsw“r‘a q: door ivA geacdreditesrds vernehting
= 2 A: ARD srisnde varrichting
_;? a %: A5 3008 erkends verrichting
g m V: VIAREL erkanda varrichting
Efurafins Analytice B.V. % L‘;f i MEERTS erkend
" g it certificont mag vitsluitend in 2ijn gehasl worden gersproducasrd,
bahed
Gildeweg 44-44 Tel, +31 (0)34 242 43 00 BHP Paribas 5.R, 227 7248 28 turefins Analytico B.V. is 130 14001: 2004 gecertificeerd door
3771 HB Barnevsld Fax +31 (0)34 242 43 79 YAT/BTW Ho. HL 8043.14.083,.804  TUY en erkend door het Yioamie Gewest (OVAM en Dep, LHE),
P.0. Bax 459 E-mail info-anv@eurafins.nl KvK Ho. 0908846323 het Brusselse Gewest (BIM), het Waalse Gewest (DGRHE-OWD)
5770 Al Barmeveld HL  Site www. eurafins.al IBAH: HL7iBHPAB227924825 en door de overheid von Luxemburg (MEY).

BIC: BHPAHLZA

Monster nr.
9306018

Akkoord
Pr.cobird.

PB

N
TESTEN
RvALOI10



« eurofins

— analytico’

Bijlage (A) met deelmonsterinformatie behorende bij analysecertificaat 2016144250/1

Pagine 1/1
Monster nr. Boornr omschrijving Van Tot Barcode Monsteromschrijving
?304018 PB13 1 700 200 0691420942 PB13-1-1
9304018 PBE13 2 700 ?00 06714620788
?306018 PB13 3 700 ?00 0691620952

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 63 00 BHP Paribos 5.A. 227 #2438 28 Eurafing Analytica B.Y. it 150 14001; 2004 gecertificeerd door
3771 HB Barneveld Fox +31 (0)34 242 43 99 VAT/BTW He, WL 8043,14,803.801 TUV en erkend door het Yiaumse Gewest (OYAM en Dep. LNE),
P.0. Bax 459 E=mail infe-env@eurofini. nl KYK Ho. 0PO080423 het Brusselse Gewest (BIM), het Woolse Gewest (DCRHE-0WD)
3770 AL Barnaveld HL  Sits www surafins.nl IBAN: HL7iBHNPRO227724528 en door de overheld van Luxemburg (MEY).

BIC: BHPAHL2A



@0

.i b

s eurofins

— analytico”’

Bijlage (B) met opmerkingen behorende bij analysecertificaot 2016144250/1

opmerking 1)

De toetswaarde van de som is gelijk aon de sommatie van 0,7*RG

Eurafins Analytico D.V.

Gildeweg 44-44

31771 B Barneveld
PO, Box 459

3770 AL Barneveld HL

Tel. 31 (0)34 242 43 00
Fax +31 (0)34 242 399
E-moil info-env@eurafing. nl
Site www.eurafins.nl

BHP Faribas 5.A. 227 7245 28
YAT/BTW Ho. HLB047.14.8073.001
KYK Ho, 0OPOBBE23

IDAN: HL71BNPAD227 924515

turafing Analytico B.Y. i3 IS0 14001: 2004 gecertificeerd door
TUY en erkend dear hat Visamse Gewast (OVAM en Dep. LHE),
het Brusselse Gewest (BIM), het Waalse Gewest (DGRHE-OWD)
en door de overheid van Luxemburg (MEV),

Pagina 1/1



% eurofins

— analytico’

Bijlage (C) met methodeverwijzingen behorende bij analysecertificaat 2016144250/1

Pagina 1/1
Analyse Methode Techniek Methode referentie
Aromaten (BTEXN) w0254 H5=GC=M5 cf. pb 3130-1
Xylenen som A53000 w0254 H§=-GC=MS cf. pb 3130-1
vocl {11) w0254 H5=-GC=MS cf. pb 3130-1
Vinylchloride w0254 H5=GC=MS cf. pb 3130-1
DiClEtheen som AS3000 w0254 H5=GC=M5 cf. pb 3130-1
Minerale olie (GC) (€10 - c40) wo218 LYI-GC-FID cf, pb 3110-5

Nadere informatie over de toegepaste onderzoeksmethoden alsmede een classificatie van de meetonzekerheid staan vermeld
in ons overzicht "Specificaties analysemethoden", versie juni 2016.

Eurefina Analytico B.V,

Glideweg 44-44

Tel. +31 {0)34 242 43 00 BHP Paribos 5.A. 227 P245 28 Eurofins Analyties B, V. is 150 140018; 2004 gecertificeerd door
3771 MB Bafnevald  poy vy (0)3d 242 63 97 YAT/BTW Ho. NLBO43.14.683.801  TUY en erkend door het Viaamse Gewest (OVAM en Dep. LHE),
EiiBpu 405 E=mail infa-env@eurofins.nl KvK Ho. 090848423 het Brusselze Gewest (BIM), het Woalse dewest (DERNE-OWD)

3770 AL Barneveld L gy wuw surofins.nl IBAN: HL71BHRAOZ27924525 en door de overheid van Luxemburg (HEV).



% eurofins

—analytico’

DETA Milieu
T.a.v. R ter Heerdt

Landsweg 4
3237 KG Vierpolders

Analysecertificaat
DPatum: 05-Dec-2014

Hierbij entvangt u de resultaten van het navelgende laboratoriumenderzoek.

Certificaatnummer 20146144250

Uw project/verslagnummer 16111460

Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden
Uw ordernummer 14611145D

Menster(s) entvangen 06-Dec-2014

it certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
De analyse resultaten hebben alleen betrekking op het beproefde object,

De grondmonsters worden tot 4 weken na datum ontvangst bewaard en watermonsters tot 2 weken na

datum entvangst. Zender tegenbericht worden de meonsters nadien afgevoerd.

indien de monsters langer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaar uiterlijk 1 werkdag voor afloop
van de standaardbewaarperiode ondertekend aan ons te retourneren. Veor de kosten van het langer bewaren
van monsters verwijzen wij naar de prijslijst.

Bewaren tot:
batum: Naam: Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee naar verwachting te hebben uitgevoerd, mocht U noar aanleiding van dit
analysecertificaat nog vragen hebben verzoeken wij U contact op te nemen met de afdeling Verkoop en Advies.

Met vriendelijke groet,

BEurofins Analytico B.V.

-—---’.-‘

Ing. A. Veldhuizen
Technical Manager

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 4d-44 Tel. +31 (0)34 242 63 00 DHP Paribas 5,8, 227 9245 25 Eurafins Analytice B.V. it 150 14001: 2004 gecertificeerd door
3771 NB Barneveld Fox +31 (0)34 242 63 9% VAT/DTW Ho, HLB043,14,865.801 TUY en erkend door het Yioamse Gewert (OVAM en Dep. LHE),
P.0. Box 459 E-mall infe-env@eurofins.nl KvK Ho. OF0BA&ZT ket Brussslia Gawast (BIM), het Waalse Gewsst (DGRHE-OWD)
3770 AL Barneveld HL  Site www surafins.nl IBAH! HL7iBNPAO2277 24626 en doar de averheid van Luxemburg (MEY).

BIC: BHPAHL2A
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Nr.

& eurofins

—analytico’

Analysecertificaat

Uw project/verslagnummer
Uw projectnaam
Uw ordernummer

16111450
Havelandseweg 8b Rheden
14611145D

Monsternemer PBO

Monstermatrix Water; Water (RS3000)
Analyse Eenheid i
Viuchtige Aromatische Koolwaterstoffen

Benzeen Hg/L €0.20
Tolueen pa/L <0.20
Ethylbenzeen Hasl <0.20
o=Xyleen pa/L £0.10
m,p=-Xyleen pg/L <0.20
Xylenen (som) factor 0,7 pg/L 0.21 1
BTEX (som) pg/l <0.%0
Naftaleen pa/l <0.020
Vluchtige organische halogeenkoolwaterstoffen
Dichleormethaan g/l <0.20
Trichleermethaan g/l <0.20
Tetrachloarmethaan ug/L <0.10
Trichloaretheen pg/L 0.89
Tetrachloaretheen Hg/L 0.13
1,1-Dichloorethaan Fg/l 7-1
1,2-Dichloorethaan pg/L <0.20
i,1,1-Trichleorethaan Hg/L 0.62
1,1,2-Trichloorethaan pg/L <0.10
cis 1,2-Dichlooretheen pa/L 0.15
trans 1,2-Dichlocretheen pg/L <0.10
CKW (som) pg/L 8.7
Vinylchloride pg/L €<0.10
1,2-Dichloorethenen (Som) factor ng/L 0.22
0,7

Minerale olie

Minerale alie (C10-C12) pg/lL <10
Minerale olie (C12-C16) Ha/L <10
Minerale olie (C14-C21) pg/L <10
Minerale olie (C21-C30) Hg/L <18

Monsteromschrijving
PB13-1-1

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg dd=44
3771 KB Barneveld
P.0. Box 459

3770 AL Barneveld HL

Tel. +#31 (0134 242 43 00
Fax +31 (0)34 242 43 ¢¥
E-mail info-env@eurefins.nl
Site www.eurofins.nl

Certificaatnummer/Versie
Startdatum
Rapportagedatum

Bijlage

Pagina

2014614428071
0B-Dec-2016
06-Dec-2014/14:16

f,B,C
1/2

Patum monstername

05-Dec-2014

Q: doar RVA geaccreditosrde verrichting
At APO4 srkende verrichting

51 n8 3000 erkende verrichting

¥i VIAREL arkende verrichting

M: MCERTS wrkend

it certificont mog uitaluitend in tijn geheel worden gareproduceerd.

BHP Paribas 5.A. 227 $245 25

VAT/BTW Ho, HLAD43.14 BRI BOIL

K¥K Ho. 09088423

IDAN: NL71DHPRO2Z7924862%

BIC: BHPAHLZA

Eurofins Analytico B.Y. is I50 14001; 2004 gecertificeerd daar

TUY en erkend doar het Ylaomse Gewest (OVYAM en Dep. LHE),
hat Brusselse Sewest (RIM), het Woalse Gewest (DORNE-OWD)

endaar de avarhaid van Luxemburg (MEV).

Monster nr.
2304018

RN
TESTEN
RvALO10



<& eurofins

W
—analytico
Analysecertificaat
Uw project/verslagnummer 14611145D Certificaotnummer/Versie 2016144250/1
Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden Startdatum 05-Dec-2014
Uw ordernummer 1611145D Rapportagedatum 05-Dec-2014/14:14
Bijlage R,B,C
Monsternemer PBO Paging 2/2
Monstermatrix Water; Water (R53000)
Analyse Eenheid 1
Minerale olie (C30-C38) Hg/L <10
Minerale alie (C35-C40) Hg/L <10
5 Minerale olie totaal (C10-C40) pa/L <50
Nr. Monsteromschrijving Datum monstername Monster nr.
1 PB13-1-1 08-Dec-2014 9304018
$‘“\“W5‘¢fa qQ: door RvA gaaccreditanrds varrichting Akkoord
At APD4 erkends verrichting
Z %& 5: A3 1000 erkende verriehting Pr.codrd,
o ¥i vinREL arkende verrichling
Eurofins Analytice 0.V, ‘:,"% h‘;‘? Hi HCERTS arkend ; - m
ﬁb(‘he“ it cartificont mag uittluitend in 3ijn geheel warden gersproducesrd. £ %)
Gildeweq 44-4¢ Tel. +31 {0)74 242 &3 00 BHP Paribas 5.A. 227 9245 28 Eurofins Analytico B.Y. is I50 14001: 2004 gecertificeerd door QM\
3771 HBE Barneveld Fax +31 (0)}34 242 43 99 YAT/BTW No. HL 8043.14.883.801 TUVY en erkend doar het Yiaamse Gewest (OYAM en Dep. LHE), TEqTEN
P.0, Box 459 E=mail infe-env@eursafing.nl KvK No. 0P0BAA43Y het Bruttelse Gewest (BIM), het Woalie Gewerl (DGRNE-OWD) iy
3770 AL Barneveld NL  Site www.surofins.nl 1BAN: NL7IDNPRO227924626 en door de overheid van luxemburg (MEY), RvALO10

BIC: BNPRHLZA
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— analytico’

Bijlage (A) met deelmonsterinformatie behorende bij analysecertificaat 2016144250/1

Monster nr.
2306018
9304018
2306018

Eurcfins Analytice B.V,

Gildewag 44-44

3771 HB Barneveld
P.0. Box 469

3770 AL Barneveld NL

Boornr omschrijving
PBL13 1
FB13 2
PB13 3

Tel. +31 (0)34 242 437 00
Fax +71 {0)34 242 63 99
E=mall info-env@eurafins.nl
site www surafini.al

DHP Paribas 5.A, 227 9245 25
YAT/DTW Ho, HL 8043.14, 883,801
KvK Ho. 07088423

IBAH: HL71BHPAO227924528
BIC: BNPRNLZA

Van Tot Barcode Monsteromschrijving
700 g00 04691620942 PB13-1-1

Fo0 g00 04691420955

700 ?00 049146209562

Eurofins Analytico B.Y. is 150 14001; 2004 gecertificeerd door
TUY &n erkend door het Yloomse Gewest (OVAM an Dep. LNE),
het Brusielie Gewast (BIM), het Woalse Gewest (DGRHI-OWD)
en door de overheid van Lukemburg (MEV).

Pagina 1/1
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- —analytico’

Bijlage (B) met opmerkingen behorende bij analysecertificaat 2016144250/1

opmerking 1)

De toetswoarde van de som is gelijk aan de sommatie van 0,7 *RG

Eurofins Anolytice B.V,

Gildewag dd=44

3771 HB Barneveld
P.0. Box 459

3770 AL Barneveld HL

Tel. 31 (0)34 242 63 00
Fax +31 (0)34 242 43 99
E-mail info-env@eurofins.nl
site www.eurofins.nl

BHP Paribat 5.R. 327 9245 28
YAT/BTW No. NL 3043.14.883.001
EvK Ho. 07088423

IBAH: HL7iBHPAD227924525

Eurafing Analytica B.V, i3 150 14001: 2004 gecartificeard doar
TUY en erkend door het Visamae Gewest (OVAM #n Dep. LHE),
het Brusselse Gewest (BIM), het Woalse Gewest (DGRHE-OWD)
en door de overheid van Luxemburg (MEY).

Pagina 1/1



<% eurofins

— analytico’

Bijlage (€) met methodeverwijzingen behorende bij analysecertificaat 2016144250/1

Pagina 1/1
Analyse Methode Techniek Methode referentie
Aromaten (BTEXN) w0254 H5-GC-MS cf, pb 3130-1
Xylenen som AS3000 w0254 H5-GC-MS cf. pb 3130-1
vocl (11) w0254 H5-GC-MS cf. pb 3130-1
Vinylchloride w0254 H5-GC-M5 cf. pb 3130-1
DiclEtheen som AS3000 w0254 H5-GC-MS cf. pb 3130-1
Minerale Olie (GE) (€10 - C40) w0215 LVI-GC-FID cf. pb 3110-5

Nadere informatie over de toegepaste onderzoeksmethoden alsmede een classificatie van de meetonzekerheid staan vermeld
in ens overzicht "Specificaties analysemethoden”, versie juni 2014.

Eurafins Analytice B.V,

Gildewsng dd-44

Tel. +31 {0134 242 63 00 BHP Paribas 5.0. 227 9245 26 turefins Analytico B.YV. iz 150 14001: 2004 gecertificeerd daor
3770 HB Barneveld  p.y L9y (0)34 242 47 99 VAT/BTW Ho. HL 8043.14.883.801 TUV en erkend door het viocamse Gewest (OVAM en Dep. LNE),
.0 ox 487 E-mail infe-env@eurafine.nl  Kvk No, 09088423 het Brusselse Gewest (BIM), het Woalse Gewest (DGANE-OWD)

3770 AL Barneveld KL gy wyw eurafingnl IDAN; NL7LBNPROZ27924828 en decr de averhald van Luxemburg (MEY).



<% eurofins

— analytico’

DETA Milieu

T.a.v. R ter Heerdt
Landsweg 4

3237 KG Vierpolders

Analysecertificoat

Datum: 07-Dec-2014

Hierbij entvangt u de resultaten van het navolgende laboratoriumonderzoek.

Certificaatnummer/Versie 20146145020/1

Uw project/verslagnummer 1611145D

Uw projectnaam Hovelandseweg 8b Rheden
Uw ordernummer 1611145D

Monster(s) entvangen 06-Dec-2014

Dit certificaat mag vitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
De analyse resultaten hebben alleen betrekking op het beproefde object.

De grondmonsters worden tot 4 weken na datum ontvangst bewaard en watermensters tot 2 weken na

datum ontvangst. Zonder tegenbericht warden de monsters nadien afgevoerd.

Indien de monsters langer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaar uiterlijk 1 werkdag voor afloop
van de standoardbewaarperiode ondertekend aan ons te retourneren. Voor de kosten van het langer bewaren
van monsters verwijzen wij naar de prijslijst.

Bewaren tot:
Datum: Naam: Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee naar verwachting te hebben uitgevoerd, mocht U naar aanleiding van dit
analysecertificaat nog vragen hebben verzoeken wij U contact op te nemen met de afdeling Verkoop en Advies.

Met vriendelijke groet,

Eurofins Analytico B.V.
_--"'-'-.h--'

Ing. A. Veldhuizen
Technical Manager

Eurofins Analytice B.V,

Gildeweg 4444 Tel. +31 (0)34 242 43 00 BHP Paribos 5.R. 227 9245 25 Eurcfins Analytico B.V. is 150 14001: 2004 gecertificeerd doar
3771 NB Barneveld Fox +31 (0)34 242 43 99 VAT/BTW No. NL 8043.14.883.801 TV en orkend door hat vVicamse Gewest (OVAM en Dep. LNE),
P.D, Box 459 E-maijl infa=env@eurefins.nl KvK Ho. 09088423 het Brusselse Gewest (BIM), het Waalse Gewest (DGRNE-0WD)
3770 AL Barneveld HL Site www,aursfins.nl IBAN: HL71BNPAD227 924528 en door de overheid van Luxemburg (MEV).

BIC: BHPANL2A
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Analysecertificaat

Uw project/verslagnummer 16111458D

Certificaatnummer/vVersie

2016145020/1

Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden startdatum Dé-Dec-2014
Uw ordernummer 161114560 Rappertagedatum 07-Dec-20146/06:32
Bijlage A,c
Monsternemer Pagina 1/1
Monstermatrix Grond (A53000)
Analyse Eenheid 1 2 3 4
Voorbehandeling
Cryogeen malen AS3000 Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgeveerd Uitgeveoerd
Bodemkundige analyses
5 Droge stof % {m/m) 82,2 83.8 82.0 80.5
5§ oOrganische stof % (m/m) ds €<0.7 €0.7 <0.7 €0.7
Q Gloeirest % (m/m) ds 29.0 99.2 9.1 $8.9
5 Korrelgrootte < 2 pm (Lutum) % (m/m) ds 9.6 10.5 12.8 14.3
Minerale olie
Minerale olie (C10-C12) mg/kg ds <3.0 <3.0 <3.0 <3.0
Minerale olie (C12-C14) myg/ky ds <5.0 <5.0 <5.0 <5.0
Minerale olie (C14-C21) mg/kg ds <5.0 <5.0 <8.0 <5.0
Minerale olie (C21-C30) mg/kg ds <11 <11 <11 <11
Minerale olie (C30-C35) mg/kg ds <5.0 <5.0 <58.,0 <5.0
Minerale olie (C35-C40) mg/kg ds 6.0 <6.0 <4.0 <4.0
S Minerale olie totaal (C10-C40) mg/kg ds <386 <35 <35 <35
Hr. ﬁonsternmnhrijving Dotum monstername  Monster nr.
1 Bid4 04-Dec-2014 9308481
2 BiS 0&-Dec-20146 2308482
3 Bié 04-Dec=-2014 9308487
4 B17 046=-Dec=-2014 2308484
\‘a\tsw;a’ qi daor vk geaccraditasrds varrichting Akkoord
*-} CA 4: RP04 srkends varrichting
-5 ﬁ 5t A% 3000 ackende varrichiing F""“’H"l-
Vi VLAREL srkends varrichtin
Eurafins Analytico B.V. gﬂ&-‘-‘!‘b C',:;-:E M) HEFRTS .r::nd ' VA
2 \
he bit certificaat mag uitsluitend in zijn gahesl worden gereproduceerd. @I\\\\
Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 43 00 BHP Parlbas 5.8, 227 9245 25 Eurafins Analytico B.Y. is 150 14001: 2004 gecertificaard door [
3771 NB Barneveld Fox +31 (0)34 242 63 99 VAT/BTW No, HL B043.14.883.801 TV en erkend door het Vlaomse Gewest (OVAM en Dep. LNE), TESTEN
p.0, Bax 459 e-mail info-env@eurofins.nl  Kvk Ho. 09084423 het Brussalse Gewest (BIM), het Waalse Gewest (DGRNE-0WD)
3770 AL Barnaveld HL Site www.eurofins.nl IBAN: HL71BHPAO227 924528 en door de averheld van Luxemburg (HEY). RvA L1010

BIC: BHPAMLZA
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Bijlage (R) met deelmonsterinformatie behorende bij analysecertificaat 2016145020/1
Pagina 1/1

Monster nr. Boornr Omschrijving Van Tot Barcode Monsteromschrijving
#308481 Bi4 Bi4 5 0532931040 Bi4
¢308482 BiS B1S L 0532931044 B1E
9308483 Bié B1é 5 05329310458 B1é
2308484 B17 B17 5 05329310446 B17

Eurefins Analytieo B.V.

Gildawag 44-44 Tel. #+31 (0)34 2432 63 00 BHP Paribas 5.A. 227 9245 25 turofins Analytica B.Y. is IS0 14001: 2004 gecertificeerd door
3771 NB Barnaveld  Faox +31 (0)34 242 43 99 VAT/BTW No, NL 8043,14.883.801 TUV en arkend dosr het Viaamse GCowest (OVAM en Dep. LNE),
P.0. Dok 459 E-mail Infe-env@eurofine.nl Kvk No, 0POBB&23 het Brusselse Gewest (BIM), het Waalse Gawast (DGRHE-OWD)
3770 AL Borneveld NI Site www,.eurofins.nl IDAN: NL7 1DNPRO227924528 en door de overheid van Luxemburg (MEV).
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«~ eurofins |

— analytico’

Bijlage (€) met methodeverwijzingen behorende bij analysecertificaat 2016145020/1

Pagina 1/1
Analyse Methode Techniek Methode referentie
Cryogeen malen AS3000 w0104 Voorbehandeling cf. AS3000
Droge stof w0104 Gravimetrie cf. pb 3010-2 en gw. NEN-EN 15934
Organische stof (gloeirest) woi09 Gravimetrie cf. pb 3010-3 en cf. NEN 5754
Lutum (fractie < 2 pm) woi74 sedimentatie cf. pb 3010-4 en cf. NEN 5753
Minerale olie (6C) (C10 - C40) w0202 GC=FID cf. pb 3010-7 en gw. NEN-EN-I50 14703

Nadere informatie over de toegepaste onderzoeksmethoden alsmede een classificatie van de meetonzekerheid
staan vermeld in ons overzicht "Specificaties analysemethoden”, versie juni 2014.

Curofins Analytics 8.V,

Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 43 00 BHP Paribas 5.A. 227 9245 25 Eurafing Analytice B.V, is 150 14001;: 2004 gecertificeerd door
5771 NB Borneveld  Fax +31 (0)34 242 43 99 VAT/BTW No. L 8043.14.883,801 TUV en arkend door het Vlcomse Gewest (OVAM an Dep, LNE),
P.0. Box 45¢ E-mail info-env@eurefins.nl Kvk Ho, 0P0BBAR3 het Brusselse Gewest (DIM), het Woalse Gewest (DGRNE-0WD)
3770 AL Barneveld HL Site www.aurafins.nl IBAH: HL71BHPRO227 924528 en door de overheid van Luxemburg (MEY).

BIC: BHPRNL2A
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DETA Milieu

T.a.v. R ter Heerdt
Landsweg 4

3237 KG Vierpeolders

Analvsecertificoat

Datum: 30-Jan-2017

Hierbij ontvangt u de resultaten van het navolgende laboratoriumonderzoelk.

Certificaotnummer/Versie 2017008354/1

Uw project/verslagnummer 1611145D

Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden
Uw ordernummer 1411145D

Monster(s) entvangen 24-Jan-2017

Dit certificaot mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceeard.
De analyse resultaten hebben alleen betrekking op het beproefde object.

De grondmonsters warden tot 4 weken na datum ontvangst bewaard en watermonsters tot 2 weken na

datum entvangst. Zender tegenbericht warden de monsters nadien afgevoerd.

Indien de monsters langer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaar uiterlijk 1 werkdag voor afloop
van de standaardbewaarperiode ondertekend aan ons te retourneren. Voor de kosten van het langer bewaren
van monsters verwijzen wij naar de prijslijst.

Bewaren tot:
Datum: Naam: Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee naar verwachting te hebben uitgevoerd, mocht U naar aanleiding van dit
analysecertificaat nog vragen hebben verzoeken wij U contact op te nemen met de afdeling Yerkoop en Rdvies.

Met vriendelijke groet,

Eurofins Analytico B.V.

..--—""—--’

Ing. A. Veldhuizen
Technical Manager

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 44-44 Tel. +31 (0)34 242 43 00 BHP Paribos 5.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.Y. is IS0 14001: 2004 gecertificeerd door
3771 N8 Barneveld Fox +31 (0)34 242 63 99 VAT/BTW Mo. NL B043,14,.883,801  TUV en arkend door het Vicomse Gewest (OVAM an Dep. LNE),
P.0. Box 459 E-mail infe=anv@aeurofins.nl KvK No, 07088423 het Brusselse Gewest (BIM), het Waalse Gewest (DGRNE-0WD)
3770 AL Barnaveld HL Site www.eurofins.nl IBAN: NL71BNPAD227924528 en door de overheld van Luxemburg (MEV).

BIC: BHNPANLZA
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Analysecertificaat

— analytico’

Uw project/verslagnummer  1611145D Certificaatnummer/Versie 2017008354/1
Uw projectnaam Havelandseweg 8b Rheden Startdatum 24-Jan-2017
Uw ordernummer 14611145D Rapportagedatum 30-Jan-2017/17:08
Bijlage A,c
Monsternemer FBO Pagina 1/1
Monstermatrix Wwater (A53000)
Analyse Eenheid i
Vluchtige organische halogeenkoolwaterstoffen
§ Dichloormethaan Ha/L <0.20
$ Trichloormethaan pa/lL <0.20
5 Tetrachloormethaan Hg/L €0.10
§ Trichlooretheen pg/L 0.42
5 Tetrachlooretheen Hg/L <0.10
5 1,1i-Dichloorethaan Hg/L 5.5
$ 1,2-Dichloorethaan Hg/L €0.20
5 1,1,1-Trichloorethaan Hg/L 0.28
5 1,1,2-Trichloorethaan Mg/l <0.10
5 cis 1,2=-Dichloaretheen Hg/L 0.12
§ trans 1,2-Dichlooretheen ug/L €0.10
CKW (som) Hg/L 6.5
5 1,2-Dichloorethenen (Som) factor 0,7 pg/L 0.1%9
Minerale clie
Minerale olie (€C10-C12) Hg/L <10
Minerale olie (C12-C14) Hg/L <10
Minerale olie (C16-C21) Ha/l <10
Minerale olie (C21-C30) Ha/L <18
Minerale olie (C30-C38) Hg/L <10
Minerale olie (C35-C40) paslL <10
5 Minerale clie totaal (C10-C40) pa/lL <50
Chrematagram Zie bijl.
NF. Marnrnuhrljv!ng o Datum monstername Monster nr.
i PB13-1-2 23-Jan-2017 93467645
PR immmememdide Akicoord
- & $1 0 3600 arkends venrishting Pr.codrd,
= 5 viaans arkanda sarsichting
Eurafins Analyties B.V. [ =3 M: HCERTS srkand PB
Phahett :

Gildeweg 44-48 Tel. +31 (0)34 242 83 00
3771 NB Barneveld Fox «31 {0)34 242 43 99
P.0, Box 459 E=mail info-envi@eurafing.nl

3770 AL Barneveld HL Site www,eurofins.nl

BHP Parlbas 5., 227 9245 28
YAT/BTW Ho, ML B043.14.883.801

KvK Ho. 090BB&23

IBAN: HL7 1BHPRD227724525

BIC: BHPANHLIA

pit certificaat mag uittluitend in zijn geheel worden gereproduceerd. N
Eurofins Analytico B.Y. is IS0 14001: 2004 gecertificeerd doar [

TiY en erkend door het Vloamse Gowest (OVAM an Dap. LHE), TESTEN

het Brussalse Gawest (BIM), hat Waalse Gewast (DGRNE-OWD)
on door de everheid van Luxemburg (MEV), RvA 1010
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Bijlage (A) met deelmonsterinformatie behorende bij analysecertificaat 2017008354/1

Pagina 1/1
Monster nr. Boornr omschrijving Van Tot Bareode Monsteromschrijving
93467645 PB13 1 700 200 0691737433 PB13-1-2
P3476465 PB13 2 700 900 0491737410

Eurafins Analytico B.V.

Gildeweg d4-44 Tel. +31 (0)34 242 63 a0 BHP Paoribas 5.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V, |3 150 14001: 2004 gacertificeerd door
3771 HB Barnsvald Fax +31 (D)34 242 3 99 VAT/BTW Ho. NLBOD43.14.883.801 TV en erkend door het Vigamse Gewest (OVAM &n Dep. LNE),
P.0. Box 489 E=mall infe-env@eurafins.nl KvK Ho. 0P0BB4&23T het Brusselse Gewest (BIM), het Waalse Gewsit (DGRNE-0WD)
3770 AL Barneveld HL Site www.eurofins.nl IBAN: NI7 LRNPAOR27924825 an door de overheid van Luxemburg (MEV).

BIC: BNPANLZA
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Bijlage (€) met methodeverwijzingen behorende bij analysecertificaat 2017008354/1

Pagina 1/1
Analyse Methode Techniek Methode referentie
vocl (11) w0254 H5-GC-MS cf. pb 3130-1
piclEtheen som AS3000 W0254 H5-GC=-M5 cf. pb 3130-1
Minerale olie (C10-C40) w0215 GC-FID cf, pb3110-5
Chromatogram Minerale slie w0218 GC-FID Eigen methode

Nadere informatie over de toegepaste onderzoeksmethoden alsmede een classificatie van de meetenzekerheid
staan vermeld in ons overzicht "Specificaties analysemethoden", versie juni 2014.

Eurofins Analytice B.V.

Gildewep 44-44 Tel. +31 (0)34 242 43 00 BHP Paribas §.A, 227 #245 25 Eurafins Analytico B.V. is IS0 14001: 2004 gecertificeerd door
3771 NB Darneveld  Fox +31 (0)34 242 43 9 VAT/BTW No. NL 8043.14.883.801 TUV an erkend doar het Viaamse Gewest (OVAM en Dep. LNE),
P.0. Box 457 t-mall info-env@eurafins.nl  Kvk Ho. 09080423 het Brusselse Gewast (BIM), het Waalse Gewest (DGRHE-0WD)
31770 AL Barneveld WL Site www.eurofins.nl IBAN: HLT1BHPRO227 924828 en door de overheld van Luxemburg (MEV).

BIC: BHPRHLZA



& eurofins

Sample ID.; 9367665

Sample description.: PB13-1-2
Vv

—analytico’
Chromatogram TPH/ Mineral Oil
Certificate no.: 2017008354
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Q DETA MILIEU

Jeraehtie door deskiondighetd

Tabel 1: Gemeten gehalten in grond met beoordeling conform de Wet Bodembescherming

Grondmonster Bi4 B15 B16

Certificaatcode 2016145020 2016145020 2016145020

Boring(en) Bi4 B15 B16

Humus % ds 0,70 0,70 0,70

Lutum % ds 96 11 13 R

Datum van toetsing 14-4-2017 14-4-2017 14-4-2017

Monsterconclusie Voldoet aan Achtergrondwaarde Voldoet aan Achtergrondwaarde Voldoet aan Achtergrondwaarde

Meetw GSSD Index Mesatw GSSD Index Meetw GS5SD Index

OVERIGE

(ORGANISCHE)

VERBINDINGEN

Minerale olie C16 - C21 ma/kg ds =5 188 <5 18 <5 18 @
Minerale olie C21 - C30 mgkgds | <11 3g9® =11 39@ <11 390

| Minerale olie C30 - C35 mg/kg ds <5 180 =5 18® <5 18 @
Minerale olie C35 - C40 mg/kg ds <6 21® <6 21® =6 2@
Minerale olie C10-C12 mg/kg ds =3 11 @ <3 11® <3 1@
Minerale olie C10 - C40 malkg ds =35 <123 -0,01 =35 <123 -0,01 =35 =123 -0,01
Minerale olie C12 - C16 | mg/kg ds <5 18@ <5 L <5 18®
OVERIG

Droge stof % mim 82,2 8220 3.8 83.8@ 82 g2 ®

Luturn % 9.6 11 13
| Organische stof (humus) | % 0,70 0,70 0,70

Gloeirest % (m/m) a9 99,2 981

ds

Tabel 2: Gemeten gehalten in grond met beoordeling conform de Wet Bodembescherming

Grondmonster B17 11 12
| Certificaatcode 2016145020 2016143835 2016143835

Boring(en) B17 11 12

Traject (m -mv) o 1,60-1,80" 1,60-1,80

Humus % ds 0,70 44 25

Lutumn % ds 14 " 25 25

Datum van toetsing 14-4-2017 14-4-2017 14-4-2017

Monsterconclusie Voldost aan Achtergrondwaarde | Overschrijding Interventiewaarde | Overschrijding Interventiewaarde

Mestw GSsSD Index | Meaetw GSSD Index | Meetw GSsD Index

OVERIGE

(ORGANISCHE)

VERBINDINGEN

Minerale olie C16 - C21 mg/ka ds <5 18® 580 13189 510 2040
Minerale olie C21 - C30 mg/kgds | <11 390 12000 27273 0@ 6800 27200®
Minerale olie C30 - C35 mg/ka ds <5 18® 7200 16364 © 5900 23600®
Minerale olie C35 - C40 mg/kg ds <6 210 2200 5000 ® 1700 6800
Minerale ofie C10- C12___ | mg/kg ds <3 e 14 320 11 420
Minerale olie C10 - C40 mg/kg ds =35 <123 -0,01 (23000 52273 10,83 | 15000 60000 12,43
Minerale olie C12 - C16___| mg/kg ds <5 18® 130 2950 180 720
OVERIG

Droge stof % tim 80,5 80.5® 97.8 57,80 96.3 96.3®

Lutum % 14

Organische stof (humus) (% 0,70 4,4 25

Gloeirest % (m/m) 98,9 85,2 87,1

ds

Projectcode: 1611145D



QDETA MILIEU

~-Rrachtig door deslkewndighetd

Tabel 3: Gemeten gehalten in grond met beoordeling conform de Wet Bodembescherming

Grondmonster Wi W2 W3
| Certificaatcode 2016143835 2016143835 2016143835
Boring(en) Wi W2 W3
Traject (m -mv) 0,80-3,20 0,80-3,20 0.80-320
| Humus % ds 1.6 0,70 1,2
Luturn % ds 25 25 25
Datum van toetsing 14-4-2017 14-4-2017 14-4-2017
Monsterconclusie Overschrijding Interventiewaarde | Voldoet aan Achtergrondwaarde Overschrijding Interventiewaarde
Meetw GSsD Index | Meetw GSsSD Index | Meetw GSSD Index
OVERIGE
(ORGANISCHE)
VERBINDINGEN
Minerale olie C16 - C21 mg/kgds | 130 650 <5 8@ 130 650
Minerale olie C21 - C30 _ [ma/kg ds | 1100 5500 ® <11 39® 7200 36000
Minerale olie C30 - C35 mg/kg ds 520 2600® 53 265 4500 225009
Minerale olie C35-C40___|mg/kgds | 150 750® <6 210 2000 10000 ®
Minerale olie C10-C12 mg/kg ds <3 11 <3 11® 45 225©
Minerale olie C10 - C40 mg/kg ds | _1900 9500 1,94 =35 <123 -0,01 14,51
Minerale olie C12 - C16 mg/kg ds 22 110@ <5 180 100 500®
OVERIG
Droge stof % m/m 96,3 963® 958 958® 96,2 96.2®
Lutum %
| Organische stof (humus) | % 1.6 0,70 1.2
Gloeirest % (m/m) 98 99,1 98,5
ds

Projectcode:; 1611145D




f) DETA MILIEU

.krachtig door deskuondigheid

Tabel 4: Gemeten gehalten in grond met beocordeling conform de Wet Bodembeschearming

Grondmonster W4 PB13 (5-5,5) PB13 (7.2-7.7)

Certificaatcode 2016143835 2016144247 2016144247

Baring{en) w4 PB13, PB13 PB13

Traject (m -mv) 0,80-3,20 5,00 - 5,50 7,20-7,70

Humus % ds 1,6 0,70 0,70

Lutum % ds 25 = 85 29

Datum van toetsing 14-4-2017 14-4-2017 14-4-2017

Monsterconclusie Overschrijding Interventiewaarde | Voldoet aan Achtergrondwaarde | Voldoet aan Achtergrondwaarde
| Meetw GS50  Index | Maetw GSSD Index | Meetw GSsD Index
GECHLOREERDE

KOOLWATERSTOFFEN

cis + trans-1,2- mafkg ds <0,35 0,07 =0,35 0,07
Dichlooretheen

cis-1,2-Dichlooretheen mg/kg ds <0,05 <018 =0,05 <0.18
trans-1,2-Dichloorethaen | mg/kg ds <0,05 =018 =0,05 <0.18
Dichloomethaan mg/kg ds =0,05 <0,18 0,02 =0,05 =018 0,02
Trichloormethaan mag/kg ds =0,02 =0,07 -0,03 <0,02 <0,07 -0,03
| (Chloroform)

Tetrachloormethaan ma/kg ds <0,05 =0,18 03 =0,05 <0,18 -0.3
(Tatra) =

1,1-Dichloorethaan mg/kg ds <0,02 =0,07 -0,01 =0,02 =0,07 -0,01
1,2-Dichloorethaan mgrkg ds =0,02 <0,07  -0,02 =0,02 0,07 -002
1,1,1-Trichloorethaan mg/kg ds <0,08 =0,18 -0 =0,05 <0,18 -0
| 1,1,2-Trichloorethaan mg/kg ds =0,05 <0,18 -0,01 =0,05 <0,18 -0,01
Trichlooretheen (Tri) ma/kg ds =0,05 =018 -0,03 =0,05 <018  -0,03
Tetrachlooretheen (Per) ma/ke ds <0,01 =0,04 -0,01 <0,01 <0,04 -0,01
1.2-Dichloorethenan (som, | mg/kg ds 0,07 0,07

0.7 facto

CKW (sam) ma/kg ds <0,42 =0,42

OVERIGE

(ORGANISCHE)

VERBINDINGEN

Minerale olie C16 - C21___|mg/kgds | 160 800® 10 500 6.2 3100
Minerale olie C21 - C30 mg/kg ds | 2700 13500 % =11 39® <11 |

Minerale olie C30 - C35 mglkgds | 2700 13500@ <5 18® <5 18®

Minerale olie C35- C40 | mg/kgds | 750 3750® <6 21® <6 21®

Minerale olie C10 - C12___| mg/kg ds 83 44,00 <3 G =3 1@

Minerale olie C10 - C40 mg/kg ds | 6400 32000 661 | =35 =123 -0,01 <35 =123 -0.01
Minerale olie C12 - C16 ma/kg ds 34 170 <5 188 <5 18®

OVERIG

Droge stof % rm/m 98,5 98,6©@ 80,2 802© 87.6 87,6®

Lutum % 8.5 29

Organische stof (humus) | % 1.6 0,70 0,70

Gloeirest % (m/m) 98,1 98,9 a9 7

ds

Projectcode:; 16111450



("DDETA MILIEU

lqmch’cr,g door deskuwndighetd

Tabel 5: Gemeten gehalten in grond met beoordeling conform de Wet Bodembescherming

Grondmonster PB13 (9,5-10)

Certificaatcode 2016144247

Baring(en) PB13

Traject (m -mv) 9,50 - 10,00

Humus % ds 0.70

Lutum % ds 4.4

Datum van toetsing 14-4-2017

Monsterconclusie Voldoet aan Achtergrondwaarde
- Meetw GSSD Index
GECHLOREERDE

KOOLWATERSTOFFEN

cis + trans-1,2- ma/kg ds <0,35 0,07
Dichlooretheen

cis-1,2-Dichlooretheen mg/kg ds <0,05 =0,18
trans-1,2-Dichlooretheen | mg/kg ds <0,05 <018
Dichloormethaan mg/kg ds <0,05 <0,18 0,02
Trichloormethaan mag/kg ds =0,02 =0,07 -0,03
| (Chloraform)

Tetrachloormethaan malkg ds =0,05 =0,18 -0,3
(Tetra) P —
1,1-Dichloarethaan ma/kg ds <0,02 =007 -0.01
1.2-Di(_:hlnorathaan mg/kg ds <0,02 <0,07 -0,02
1,1,1-Trichloorethaan ma/kg ds =0,05 =0,18 -0
1,1,2-Trichloorethaan mg/kg ds <0,05 <0,18 -0,01
Trichlooratheen (Tri)} ma/kg ds <005 =018  -0.03
Tetrachlooretheen (Per) mg/kg ds <0,01 =0,04 -0.01
1.2-Dichloorethenen (som, | mg/kg ds 0,07

0.7 facto

CKW (som) mg/kg ds <0,42

OVERIGE

{(ORGANISCHE)

VERBINDINGEN

Minearale olie C16 - C21 ma/kg ds =5 18@©

Minerale olie C21 - C30 ma/kg ds =11 390

Minerale olie C30 - C35 mg/kg ds <5 18@

Minerale olie C35 - C40 ma/kg ds <6 21®

Minerale olie C10 - C12 mg/kg ds <3 1@

Minerale olie C10-C40  |mg/kads | <35 =123 -0,01
Minerale olie C12- C16___ | mg/kg ds <5 18®

OVERIG

Droge stof % m/m 85.8 858®

Lutum % 4,4
| Organische stof (humus) | % 0,70

Gloeirest % (m/m) 29,5

ds

: Geen toetsnorm aanwezig

= : kleiner dan de detectielimiet
8,88 : <= Achtergrondwaarde

=T : Kleiner of gelijk aan Tussenwa
8,88 : == |nterventiewaarda

B.88 : > Interventiewaarde

: Heeft geen normwaarde

: verhoogde rapportagegrens

: Gestandaardiseerde meetwaarde
:(GSSD - AW) /(1 - AW)

gm&m
§8
o

- Getoetst via de BoToVa service, versie 2.0.0 -

Projectcode:; 1611145D



(@
(®Y DETA MILIEU

Rrachtig door deskundigheid

Tabel 6: Normwaarden conform de Wet Bodembescherming

AW WO IND ]

GECHLOREERDE

KOOLWATERSTOFFEN
| cis + trans-1,2-Dichlooretheen mg/kg ds 0.3 0.3 03 1
Dichloormathaan mg/kg ds 0,1 0,1 39 3.9
| Trichloormethaan (Chloroform) mg/kg ds 0.25 0,25 3 56
Tetrachloormethaan (Tetra) ma/kg ds 0,3 0.3 0,7 0,7
1,1-Dichloorethaan mg/kg ds 0.2 0.2 02 15
1,2-Dichloorathaan mg/kg ds 0,2 0.2 4 6.4
1.1.1-Trichloorethaan mg/kg ds 0,25 0,25 0,25 15
1,1,2-Trichloorethaan mg/kg ds 0.3 0.3 0.3 10
Trichlooretheen (Tri) mg/kg ds 0,25 0,25 25 2,5
Tatrachlooretheen (Per) mg/kg ds 0,15 0.15 4 88
OVERIGE (ORGANISCHE)

VERBINDINGEN

Minerale olie C10 - C40 mg/kg ds 190 180 500 5000

Projectcode: 16111450
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rrachtig deor deskundigheid

Tabhel 7: Gemeten concentraties in grondwater met beoordeling conform de Wet Bodembescherming

Watermonster PB13-1-2 PB13-1-1

| Datum 23-1-2017 5-12-2016

Filterdiepte (m -mv) 7,00 -9,00 7.00-8,00

Datum van toetsing 14-4-2017 14-4-2017

Monsterconclusie Overschrijding Streefwaarde Overschrijding Streefwaarde

L . Meetw GSSD Index Meetw GSSD Index
AROMATISCHE

VERBINDINGEN

Benzeen g/l =0,2 =01 -0
Ethylbenzeen pa/l <0,2 <0.1 -0,03
Tolueen Hg/l <0,2 =01 -0,01
Xylenen (som) pa/l <0.21 0
meta-/para-Xyleen (som) | pg/l =0,2 =0,1
ortho-Xylaen | ug/l <0,1 <0,1

Xylenen (som, 0.7 factor) | g/l 0,21

BTEX (som) g/l =09 0.6

Som 16 Aromatische Ha/l <0,63 @%
oplosmiddealen

PAK

Naftaleen Hg/l =0,02 <0,01 1]
PAK 10 VROM = =0,00020 U
GECHLOREERDE

KOOLWATERSTOFFEN

cis + trans-1,2- ug/l 0,79 0,01 0,22 0,01
Dichlooretheen

cig-1,2-Dichlooretheen pg/l 0,12 0,12 0,15 0,16
trans-1,2-Dichlooretheen | g/l <0,1 =01 =0,1 <0,1
| Dichloormethaan pg/l <0,2 <0.1 0 <02 <01 0
Trichloormethaan Hall =0,2 =01 -0,01 <0,2 <0,1 -0,01
| (Chlorafarm)

Tetrachloormethaan Ha/l 0,1 =0,1 0,01 =0,1 =0,1 0,01
(Tetra)

1.1-Dichloorethaan ug/l 55 55 -0 %1 7,1 0
1,2-Dichloorethaan pg/! =0,2 <0,1 -0,02 <0,2 <0,1 -0,02
1.1.1-Trichloorethaan Ha/l 0,28 0,28 0 0,62 0,62 0
| 1.1,2-Trichloorethaan pg/l =0,1 <0,1 0 <0,1 =0,1 0
Trichlooretheen (Tri) pa/l 0,62 062 005 0,89 089 -0,05
Tetrachlooretheen (Per) ug/l =0.1 <0,1 0 0,13 0,13 0
Vinylchlaride g/l <0,1 <0,1 0,02
1.2-Dichloorethenen (som, | g/l 0,19 0,22

0.7 facto

CKW (som) ug/l 6,5 89

OVERIGE

(ORGANISCHE)

VERBINDINGEN

Minerale olie C16 - C21 g/l =10 7@ =10 7@

Minerale clie C21 - C30 | pgll <15 11® <15 1@

Minerale olie C30 - C35 pall <10 7@ =10 79

Minerale clie C35 - C40 | pg/l <10 70 <10 7 @

Minerale olie C10 - C12 g/l =10 7@ <10 7

Minerale olie C10 - C40 ug/l =50 =35 -0.03 | <50 <35 -0,03
Minerale olie C12-C16 | pg/l <10 7e =10 70

Projectcode: 1611145D
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R — : Geen toetsnorm aanwezig

= : kleiner dan de detectielimiet

8,88 : == Streefwaarde

g.88 : = Streefwaarde

8,88 : = Interventiewaarde

=T : Grotar dan Tussenwaarde

11 : Enkele parameters ontbreken in de berekening van de somfractie
14 : Streefwaarde ontbreekt zorgplicht van toepassing
2 : Enkele parameters antbreken in de som

6 : Heeft geen normwaarde

# : verhoogde rapportagegrens

GSSD : Gestandaardiseerde meetwaarde

Index ((GSSD-5)/(1-9)

- Geloelst via de BoToVa service, versia 2.0.0 -

Tabel 8: Normwaarden conform de Wet Bodembescherming

S SDiep_Indicatief [

AROMATISCHE VERBINDINGEN

Benzeen ug/l 0.2 30
Ethylbenzeen pa/l 4 150
Tolueen el 7 1000
Xylenen (som) ug/l 0,2 70
Som 16 Aromatische oplosmiddelen Hg/l 150
'PAK i}
Naftaleen pg/l 0.01 70
GECHLOREERDE

KOOLWATERSTOFFEN

cis + trans-1.2-Dichlooretheen pg/l 0.01 20
Dichloormathaan ye/l 0,01 1000
Trichloormethaan (Chloreform) g/l 3] 400
Tetrachloormethaan (Tetra) ug/l 0,01 10
1,1-Dichloorethaan pg/l 7 200
1,2-Dichloorethaan pg/l 7 400
1,1.1-Trichloorethaan gl 0,01 300
1,1,2-Trichloorethaan g/l 0.01 130
Trichlooretheen (Tri) pa/l 24 500
Tetrachlooretheen (Per) g/l 0,01 40
Vinylchloride ug/l 0.01 5
OVERIGE (ORGANISCHE)

VERBINDINGEN

Minerale olie C10 - C40 pall 50 600

Projectcode: 1611145D
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CERTIFICATIE Partner for progress

NL BSB® productcertificaat

nummer : 983-16-BBK uitgegeven : 1 februari 2016

vervangt : 983-13-BBK geldig tot : Onbepaald
d.d. 28 mei 2014

ZAND EN/OF (GEBROKEN) GRIND

Zand - korrelklasse a - voor toepassing als grond.
Zand voldoet aan de achtergrondwaarden voor grond.

Certificaathouder:

K3 Delta Zand en Grind B.V.

Verklaring van Kiwa Nederland B.V.:
Dit productcertificaat is op basis van BRL 9321 : 04-11-2014 afgegeven conform het Kiwa Reglement
voor Productcertificatie.

Kiwa Nederland B.V. verklaart dat:

e het gerechtvaardigde vertrouwen bestaat dat de door de certificaathouder vervaardigde
industriezand en/of (gebroken) industriegrind bij voortduring voldoet aan de in dit productcertificaat
vastgelegde milieuhygiénische specificaties, mits dit industriezand en/of (gebroken) industriegrind
voorzien is van het NL-BSB®-merk op een wijze als aangegeven in dit productcertificaat.

e met in achtneming van het bovenstaande, het industriezand en/of (gebroken) industriegrind in zijn
toepassingen voldoet aan de relevante eisen van het Besluit bodemkwaliteit.

e voor dit productcertificaat geen controle plaatsvindt op het gebruik in werken en op de melding- en/of
informatieplicht van de gebruiker aan het bevoegd gezag.

Voor het Besluit bodemkwaliteit is dit een door de Minister van Infrastructuur en Milieu erkend certificaat,
indien het certificaat is opgenomen in het “Overzicht van erkendit productcertificaaten in de bouw” op de
websites van SBK: www.bouwkwaliteit.nl en van Bodem-+: www.bodemplus.nl.

Luc Ler
Kiw;

De gebruikers van dit certificaat wordt geadviseerd om in geval van twijfel bij Kiwa Nederland B.V. te informeren of dit
document nog geldig is. Raadpleeg eventueel de website van www.kiwa.nl

Kiwa Nederland B.V. Bedrijf: Bezoekadres: Wingebied:

Sir Winston Churchilllaan 273 K3 Delta Zand en Grind B.V. Havikerwaard 8a Valewaard/Rhederlaag en Bemmel fase 2 -
2288 EA Rijswijk Postbus 200 6994 JD De Steeg I-Lent

Postbus 70, 2280 AB Rijswijk 6660 AE Elst (Gld)

T 088998 44 40

E  bmc@kiwa.nl

W www.kiwa.nl pagina : 1lvan?2
Afbeelding van het NL BSB® woord- en beeldmerk

NL BSB® /\

U
-
[ R
:'J

NL BSB® is een collectief merk van de Stichting Bouwkwaliteit (SBK) ",*':':',,
i


mailto:bmc@bmc-cert.nl

NL BSB® productcertificaat 983-16-BBK

pagina 2 van 2

Milieuhygiénische specificaties:

De gemiddelde samenstellingswaarden bepaald overeenkomstig
APO04-SG van industriezand en/of (gebroken) industriegrind
voldoen aan de in bijlage B van de Regeling bodemkwaliteit
vermelde maximale waarden voor de beoogde
bodemkwaliteitsklasse, met inachtneming van artikel 4.2.2 lid 4 en
5 van de Regeling bodemkwaliteit.

Toepassingsvoorwaarden:

Industriezand en/of (gebroken) industriegrind dient te worden toegepast
conform de markering op de afleveringsbonnen, waarin het
toepassingsgebied/kwaliteitsklasse staat aangegeven waarvoor het
product is gekwalificeerd.

Industriezand en/of (gebroken) industriegrind dient te worden toegepast
in overeenstemming met artikel 5, 6, 7, 37 en 42 van het Besluit
bodemkwaliteit (functionaliteit, zorgplicht, algemene voorschriften en
melding).

Toepassingen van Industriezand en/of (gebroken) industriegrind dat de
achtergrondwaarden niet overschrijdt in hoeveelheden van minder dan
50 m3 hoeven niet te worden gemeld.

Certificatiemerk:

Het NL BSB certificatiemerk dan wel het NL BSB woordmerk (afmeting ten minste: resp. 10x10 mm dan
wel 5 mm hoog) moet zijn afgebeeld op de afleveringsbonnen van het op basis van BRL 9321

gecertificeerde industriezand en/of (gebroken) industriegrind.

Tevens vermeldt elke afleveringsbon ten minste de onderstaande gegevens:

- datum van belading en aflevering
- massa of volume van de lading

- naam en adres van de producent
- het nummer van dit certificaat

- naam van het product

- wingebied en naam/locatie verwerkingsinstallatie
- scheepsnaam of het kenteken van de vrachtauto
- toepasbaarheid (kwaliteitsklasse) van het product
- levering inclusief/exclusief transport

- resultaat van de controle van het transportmiddel

Wenken voor de gebruiker:

1.  Bij aflevering inspecteren of:
1.1 het product is vergezeld van een leveringsdocument dat alle bovenstaande gegevens bevat;
1.2 de op het leveringsdocument vermeld productgegevens overeenkomen met hetgeen is besteld,;
1.3 het product en/of de leveringsdocumenten zijn gemerkt zoals in dit productcertificaat weergegeven;
1.4 het product, mogelijk als gevolg van transport geen zichtbare gebreken vertoont.

2. Indien op grond van het onder 1 gestelde tot afkeuring wordt overgegaan, s.v.p. contact opnemen met de leverancier dan wel de
producent, waarvan het adres op de voorzijde van dit productcertificaat is vermeld, en indien nodig met Kiwa Nederland B.V..

3. Controleren of wordt voldaan aan de voorwaarden voor toepassing in de betreffende klasse.
4.  Nagaan of en door wie melding moet worden gedaan aan het bevoegd gezag.

5.  Het bewijsmiddel (afleveringsbon en certificaat) dient aan de opdrachtgever te worden overhandigd. Dit geldt niet bij levering aan
natuurlijke personen anders dan in de uitoefening van beroep of bedrijf.

6. De opdrachtgever moet het bewijsmiddel (afleveringsbon en certificaat) ten minste 5 jaar ter beschikking houden voor inzage door het
bevoegd gezag. Dit geldt niet bij levering aan natuurlijke personen anders dan in de uitoefening van beroep of bedrijf.




